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Sonda WO

Ferie czas zacząć
Sesja RM:

Kredyt na inwestycje
Już od 17 lutego w szkołach w województwie zachodniopomorskim, 

dolnośląskim, mazowieckim oraz opolskim rozpoczną się ferie zimowe. 
Długo oczekiwana przez uczniów, przerwa od zajęć dydaktycznych, bę­
dzie trwała do 3 marca. Dla tych, którzy zdecydują się zostać w Ozimku, 
atrakcji z pewnością nie zabraknie. Jak co roku pracownicy Domu Kultury 
wraz z Ośrodkiem Integracji i Pomocy Społecznej organizują zimowisko. 
Wszyscy, nie tylko uczniowie, którzy już podczas lekcji wuefu dosko­
nalą swoje umiejętność łyżwiarskie, mogą skorzystać z lodowiska na 
Orliku. Zapytaliśmy uczniów klasy Va i Vb SP nr 1 w Ozimku, jakie mają 
pomysły na spędzenie dwutygodniowej przerwy:

6 milionów złotych - taką kwotę kredytu gmina wyda na inwestycje 
w 2014 r. Znaczna część środków (ok. 4 milionów złotych) zostanie 
przeznaczona na remont Domu Kultury w Ozimku.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej (20 stycznia br.) radni przy­
jęli uchwałę o zaciągnięciu takiej 
pożyczki. Kredyt spłacany będzie 
w latach 2015 - 2022 a źródłem 
spłaty będzie podatek od nierucho­
mości. Ponadto radni przyjęli m.in.

sprawozdania z działalności kilku 
komisji Rady a także informacje o 
posiedzeniach RM w zeszłym roku 
(odbyło się 11 sesji, radni przyjęli 54 
uchwały oraz 15 stanowisk).

wit

INFORMACJA
Informujemy, że do dnia 31 stycznia 2014 r. uprawnione organy 

mogą zgłaszać wnioski o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Ozimek”. Szczegółowe zasady reguluje Uchwała Nr XVIII/173/12 
Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 26 marca 2012 r. zmieniająca uchwałę 
nr XIX/162/08 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 7 kwietnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Ozimek”.

Schodnia - Bery 2014

Powiedli niedźwiedzia
W Schodni odbyła się karnawałowa tradycja „Wodzenie 

Niedźwiedzia”, czyli tzw. „Bery”. W tegorocznej edycji udział wzięło 
17 przebierańców. Nowością w tym roku była postać małego misia.

- Początek ferii spędzę w Ozimku, 
Kielcach i Kobylnie - mówi Dominika 
J. (12 I.J. - Bardzo lubię jeździć na 
łyżwach, dlatego na pewno pójdę 
z kuzynem na lodowisko. Będę się 
spotykać z koleżankami i wychodzić 
np. do kina.

- Ferie spędzę w Wieluniu - stwier­
dza Bartosz Sz. (12 I.)- Pojadę do 
dziadków, będziemy razem budować 
stodołę dla zwierząt. Będę łowił ryby, 
bo to jest moje hobby, które bardzo 
lubię. Myślę, że pojadę też do Czech, 
ale nie na narty tylko pozwiedzać i jak 
będzie ładna pogoda to pójdziemy 
w góry.

- Zostanę w Ozimku, będę spę­
dzać czas z koleżankami, jeździć 
na rolkach, jeżeli nie będzie śniegu
- stwierdza Julia T. (1 2I.). - Bardzo 
lubię pływać, więc na pewno pojadę 
na basen do Tarnowskich Gór.

- Wolny czas spędzę w gronie 
rodzinnym - mówi Kuba M.(11 I.). - 
Najpierw pojadę do kuzyna do Kotorza 
Wielkiego, a później do Lądka Zdrój. 
Będę się uczył jeździć na nartach.

- Bardzo lubię zimowe sporty, 
bo są różnorodne. Można jeździć na 
nartach, na łyżwach i na sankach
- mówi Bartek M. (11 I.). - Ja będę 
przychodził na Orlik razem z kuzynem, 
bo bardzo lubimy jeździć na łyżwach. 
Może pojedziemy też na basen.

- Ja pojadę do babci, która miesz­
ka w Słupcy - mówi Alicja Sz. (12 
I.). - Moi kuzyni też przyjadą, więc na 
pewno nie będzie nudno. Chciałabym 

pojechać do Czech, pozwiedzać i 
pochodzić po górach.

- Ferie spędzę u babci w Żytniowie 
- mówi Maja (121.). - Będę też u rodziny 
w Opolu i Częstochowie. Z koleżan­
kami wybiorę się do kina i na basen.

- W ferie będę wychodził na dwór 
z kolegami- mówi Rafał P (11 I.). - 
Pojadę też do Niemiec do babci, gdzie 
będę chodził na lodowisko.

Zapisałem się na zimowisko do 
Domu Kultury- mówi Samuel S. (10 
I.). - Bardzo dużo atrakcji jest w tym 
roku przygotowanych, np. wyjazd 
do kopalni srebra. Jak będzie ładna 
pogoda to przyjdę na lodowisko.

- W pierwszym tygodniu ferii po­
jadę do Niemiec do cioci - mówi Maja 
P. (12 I.). - Zapisałam się też na drugi 
turnus zimowiska, które organizuje 
Dom Kultury. W ubiegłym roku też 
spędziłam ferie na zimowisku, bo 
zawsze jest wiele atrakcji i nigdy się 
nie nudzimy.

- Pierwszy tydzień ferii spędzę 
poza Ozimkiem w Gołkowicach - mówi 
Alan M. (12 I.). - W drugim tygodniu 
pojadę do Niemiec. Będę chodził 
do kina, jeździł na basen, ale tez na 
nartach.

- Zapisałam się na pierwszy turnus 
zimowiska organizowanego w Domu 
Kultury, na pewno będzie fajnie i nie 
będziemy się nudzić - mówi Julia 
P. - Oprócz tego będę chodzić na 
lodowisko, bo lubię jeździć na łyżwach 
i jeździć konno.

Notowała: Daria Wilk

Organizatorem jest Pan Edward 
Głodowicz. Jak co roku niedźwiedź 
z barwnym orszakiem rozpoczął o 
8:00 rano swoją wędrówkę zaczy­
nając od Nowej Schodni.

Niedźwiedź tradycyjnie sym­
bolizujący zło był prowadzony na 
łańcuchu i zatańczył w każdym 
domostwie, w którym został przy­
jęty z gospodynią domu, co wróży 
szczęściem na cały rok. Kierowcom 
wręczano mandaty za nieistniejące 
przewinienia, które w rzeczywistości 
były zaproszeniami na sąd niedź­
wiedzia oraz zabawę.

O 18:00 „Bery” zaprosiły 
nieś

wszystkie dzieci do wspólnej zabawy 
oraz przygotowały dla nich słodycze. 
Później zaproszono wszystkich do 
zdjęć z małym i dużym niedźwie­
dziem. Na zakończenie tradycyjnie 
odstrzelono niedźwiedzia oraz po­
żegnano go aż do przyszłego roku.

Wieczorem odbyła się zabawa 
taneczna dla wszystkich, których 
odwiedziły w tym roku Bery.

Organizatorzy serdecznie dzię­
kują wszystkim, którzy wsparli Bery, 
zebrane środki zostaną przeznaczo­
ne na szczytne cele.
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Imiona potomków krasiejowskich rodzin w latach 1831-1910

Podróż w przeszłość
STOWARZYSZENIE

12 lutego odbył się wykład, który przygotowała i wygłosiła 
Magdalena Moj, członkini Stowarzyszenia Doliny Małej Panwi. Jego 
tematyka odwoływała się do dziedziny demografii historycznej, ba­
dającej zjawiska demograficzne zachodzące w przeszłości.

Kościół w Krasiejowie zbudowany w 1804 r.

Podstawą analiz były księgi me­
trykalne chrztów z lat 1831-1910, na­
leżące do zbiorów archiwum Parafii 
Rzymskokatolickiej w Krasiejowie. 
Rozważania zawężono do miejsco­
wości Krasiejów, która od 1867 r. 
należała (podobnie jak Carmerau
- Spórok, Creuzthal - Krzyżowa 
Dolina, Friedrichgratz - Grodziec, 
Huttendorf - dawna kolonia hutni­
cza, Jedlitze - Jedlice, Malapane
- Ozimek, Myśline - Myślina, 
Munchhausen - Mnichus, Schodnia
- Schodnia) do parafii Krascheow 
(Krasiejów).

Dostępne źródła podają z du­
żym prawdopodobieństwem, że w 
Krasiejowie kościół istniał już w 
1464 r. Wówczas wieś Schodnia 
przynależała do świątyni filialnej w 
Krasiejowie. Kolejną istotną datą był 
rok 1518, kiedy to został konsekro­
wany drewniany kościół. Od 1679 
r. w Krasiejowie mieściła się filia 
parafii macierzystej ze Szczedrzyka. 
Po upływie 188 lat, powstała samo­
dzielna parafia Krascheow.

Sakrament chrztu świętego od­
grywał bardzo istotną rolę, gdyż nie 
tylko poszerzało się w ten sposób 
grono wyznawców chrześcijaństwa, 
ale przede wszystkim zapewniało 
w razie śmierci dziecka „otwarcie” 
bram niebieskich i spokój jego du­
szy. Przed laty był udzielany za­
zwyczaj w dzień narodzin dziecka, 
aby wyzwolić je z piętna grzechu 
pierworodnego. Chrzest odbywał się 
z reguły bez obecności matki, gdyż 
to rodzice chrzestni dziecka zabie­
rali noworodka do kościoła, gdzie 
ksiądz wraz z wiernymi przyjmował 

je do grona chrześcijan. Matka, po 
upływie 6 tygodni po narodzeniu 
potomka, udawała się do świątyni 
(wchodząc bocznymi drzwiami), na 
tzw. wywód, symbolizujący jej du­
chowe oczyszczenie poprzez rytual­
ny, wręcz magiczny obrzęd modłów 
w zakrystii. Wśród ludności wiejskiej 
ceremonia wywodu dawała kres po­
wszechnym zakazom i izolacji, która 
towarzyszyła kobiecie po porodzie. 
Dopiero po obrzędzie matka mogła 
odwiedzać bliskich, pełnić obowiąz­
ki w gospodarstwie, ponieważ w 
gronie społeczności wiejskiej była 
uważana za oczyszczoną poprzez 
modły, błogosławieństwo księdza 
proboszcza i uczestnictwo we mszy 
świętej.

Dzieci narodzone w parafii posia­
dały zróżnicowaną liczbę rodziców 
chrzestnych, tzn. dane do roku 1872 
prezentowały dwie osoby będące ro­
dzicami chrzestnymi, czy to 2 matki 
chrzestne, 2 ojców chrzestnych, lub 
też pary mieszane. W późniejszym 
okresie zauważono zmianę liczby 
osób i układu rodziców chrzestnych, 
gdyż np. ich liczba wynosiła od 1 do 
4, a były przypadki, gdzie występo­
wały wyłącznie matki chrzestne, 
ojcowie chrzestni, bądź też grupy 
mieszane (2 kobiety + 2 mężczyzn; 1 
kobieta + 3 mężczyzn, 1 mężczyzna 
+ 3 kobiety; 1 mężczyzna + 2 kobie­
ty). Niemowlęta będące nieślubnymi 
potomkami miały jednego rodzica 
chrzestnego, którym zazwyczaj była 
położna, lub inna kobieta, rzadziej 
posiadały matkę i ojca chrzestnego.

Na podstawie zapisów w księdze 
chrztów z lat 1831-1910, narodziło 

się 3205 potomków krasiejowskich 
rodzin. Wśród nich 1621 chłopców 
oraz 1552 dziewczynki. Pozostałe 
32 zapisy pozostały bez wskazania 
imienia, a także płci dzieci. Do sumy 
urodzeń zostały wpisane dzieci, któ­
re zmarły tuż po porodzie. Niektóre 
z nich otrzymywały imiona, jednak­
że nie stanowiło to reguły. Dzieci, 
którym udzielano, tzw. chrzest z 
wody (w sytuacji zagrożenia życia 
przez osobę świecką), miały inną 
formułę zapisu w księdze chrztu. 
Zazwyczaj udzielały go położne (z 
niem. Habamma), lub bliscy krewni.

Zapisy wskazywały na powta­
rzalność niektórych imion, np. pod­
czas chrztu przyjmowano do grona 
Katolików kilkoro dzieci, a dziew­
czynki i chłopcy otrzymywali odpo­
wiednio imiona Franziska - Franz, 
Johanna - Johann, lub Josepha 
- Joseph. Wśród imion pierwszych 
chłopców najpopularniejsze były: 
Johann, Franz i Joseph, następnie 
Paul, Carl, Peter, Thomas, Anton 
oraz Andreas. W gronie dziew­
cząt przeważały: Marie, Franziski, 
Anny, mniejszą popularność wy­
kazały imiona: Hedwig, Catharina,

Pierwsza stronnica księgi metrykalnej 
chrztów z czerwca 1831 r.

Margaretha. Wyróżniono inne z 
powtarzających się imion pierw­
szych chłopców i dziewcząt. Warto 
przytoczyć, niektóre z nich: Adolph, 
Bernhard, Mattheus, Melchior, 
Philipp, Valentin. Również dziew­
częce: Augusta, Bertha, Clara, 
Mathilda, Rosa, Rozalia. Oprócz 
wymienionych pojawiały się imiona 
o łacińskim brzmieniu, np. Blaseus, 
Julius, Dorothea. W 2859 przypad­
kach dzieci otrzymywały wyłącz­
nie imiona pierwsze. Do rzadkości 
należało nadawanie mian wraz z 
przydomkiem świętego patrona dnia 

urodzenia dziecka. W Krasiejowie 
były dwa przypadki, w których wid­
niał zapis Johann Nepomutzen, czyli 
Jan Nepomucen.

Dzieci nieślubne otrzymywały 
imiona Adama lub Ewy. Inne wy­
tłumaczenie nadawania wspomnia­
nych mian przedstawiła prof. Dorota 
Simonides: „(...) zdarzyło się, że 
pierwsze dziecko zmarło (...) dru­
giemu, które się w tym małżeństwie 
urodziło, nie wolno było dać innego 
imienia jak wyłącznie imienia jedne­
go z pierwszych rodziców ludzkości: 
Adama i Ewy” (D. Simonides, „Od 
kolebki do grobu. Śląskie wierzenia, 
zwyczaje i obrzędy rodzinne w XIX 
wieku”, Opole 1988, s. 46.).

Potomków krasiejowskich rodzin 
mających więcej niż jedno imię, było 
314 przypadków. Ojcowie dzieci pia­
stowali stanowiska urzędnicze, byli 
rzemieślnikami, lub nauczycielami. Z 
pewnością w społeczności wiejskiej 
darzono ich autorytetem i powszech­
nym szacunkiem. Dziewczęta 
otrzymywały miana drugie: Anna, 
Constantina, Gabriele, Martha, 
Sophie, Veronica. Z kolei chłopcy: 
Aloys, Carl, Laurentius, Ludwig, 
Maximilian, Wilhelm. Rozkład imion 
trzecich brzmiał podobnie: Alma, 
Sophia, Valerie, a także Adolph, 
Friedrich, Wilhelm. W zaledwie 
trzech przypadkach (dwaj chłopcy i 
jedna dziewczynka), dzieci otrzymały 
cztery imiona, byli to potomkowie 
Johannesa Adamtza, miejscowego 
młynarza (Franz Johannes Adolph 
Paul, Ottomar Martin Josef Johann, 
oraz dziewczynki Marie Victoria 
Elisabeth Catharina).

Analizując zapisy z lat 1831- 
1910, zauważyłam ścisły związek 
nadawania imiona dziecku z pa­
tronem dnia jego narodzin. Wyjątki 
stanowiły najpopularniejsze z przy­
toczonych imion, które powtarzały 
się regularnie w ciągu roku.

Magdalena Moj

Inspiracją do podjęcia 
niniejszej problematyki 
była praca magisterska au­
torki, analizująca wycinek 
z życia mieszkańców z lat 
1867-1906. Podstawę badań 
stanowiły księgi metrykalne 
ślubów, chrztów i zgonów. 
Moj Magdalena, Demografia 
historyczna wsi Krasiejów 
w latach 1867-1906. Praca 
magisterska napisana pod 
kierunkiem prof. zw. dr hab. 
Wandy Musialik, Opole 2013 
(w zbiorach Biblioteki Głównej 
Politechniki Opolskiej).
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Dla Stowarzyszenia „Integracja”

ZUMBA
1 lutego 2014r. odbył się II Charytatywny Maraton Zumba 

Fitness. Ponad 150 osób uczestniczyło w tanecznej imprezie 
dla podopiecznych Stowarzyszenia „Integracja” w Ozimku.

Łącząc swoje działania na 
rzecz dzieci niepełnospraw­
nych, tegoroczną imprezę 
zorganizowały wspólnie fir­
ma „Beauty for You” Monika 
Babij i Paweł Piechowicz oraz 
szkoły: Gminny Zespół Szkół 
oraz Zespół Szkół w Ozimku. 
Trzygodzinny maraton tańca do­
rosłych i dzieci, pełnosprawnych 
i niepełnosprawnych, młodych 
i trochę starszych w rytmach 
ZUMBY okazał się świetną 
zabawą. ZUMBA to uśmiech, 
energia i dobry humor, które 
nie opuszczały uczestników. W 
czasie krótkich przerw odbywało 
sie losowanie nagród (karnety 
na zajęcia ZUMBY i siłownię 
przy ul. Wyzwolenia 22) oraz

uzupełnianie kalorii przy gra­
tisowym wypiekach rodziców i 
uczniów Zespołu Szkół. Całość 
zebranego dochodu została 
przekazana stowarzyszeniu 
reprezentowanego przez pa­
nią Teresę Juros w nadziei, że 
pozwoli spełnić drobne marzenia 
jej podopiecznych.

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, instruktorkom, 
uczniom, rodzicom i dyrekcji GZS 
i ZS Ozimek oraz Burmistrzowi 
Ozimka za wsparcie przy orga­
nizacji imprezy.

Agnieszka Fras-Suchecka 
Monika Babij

Fotoreportaż Ryszarda Bożyma 
na str. 4.

Wspólne kolędowanie przy żłóbku w Schodni

Zaśpiewajmy Jezusowi
19.01.2014r. w Kościele Parafialnym w Schodni miało miejsce wyjątkowe 

nabożeństwo kolędowe- „Kolędowanie przy żłóbku”, któremu przewodni­
czył proboszcz tutejszej parafii- ksiądz dziekan Jan Bejnar. We wspólnym 
muzykowaniu przy stajence betlejemskiej wzięli udział wszyscy chętni. 
Zgłosiło się sporo osób, chcących w ten sposób oddać cześć Dzieciątku, 
a zarazem zaprezentować swoje umiejętności i zdolności.

Dylaki:

W utworach wokalno - instrumen­
talnych wystąpili: Mateusz Glensk 
(trąbka), Agnieszka Kuczka (flet+ś- 
piew), Dominika Cierniak (śpiew),

Glensk (keyboard, śpiew, prowadze­
nie), Tomasz Glensk (skrzypce, key­
board, trąbka, nagłośnienie).

Wszyscy wykonawcy pokazali się

Przy wigilijnym stole
Abyśmy spotkali się w takim gronie za rok - to najczęściej 

składane życzenia podczas wigilijnego spotkania w Dylakach.

Jego organizatorem była soł­
tys Barbara Starzycka wraz z 
Radą Sołecką i Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Dylaki. Imprezę do­
finansowała gmina oraz Ośrodek 
Integracji i Pomocy Społecznej. 
Na początku wieczerzy krótką

modlitwę odprawił ksiądz Janusz 
Konofalski a wśród gości nie 
zabrakło burmistrza Marka 
Korniaka i księdza seniora 
Henryka Okularczyka.

wit

Wiktoria Olędzka (śpiew), Łukasz 
Spika (keyboard), Agatka Spika 
(śpiew), Patrycja Kołodziej (keybo­
ard), Julia Walosek (keyboard+ śpiew), 
Julia Woszek (keyboard+śpiew) 
Norbert Machnik (harmonijka ustna), 
Aleksandra Piechaczek (recytacja 
wiersza), Emilia Blum (keyboard* 
śpiew), Dominika Mrowca (śpiew), 
Julia Trybała (śpiew), Agnieszka 
Łyp (trąbka+śpiew), Wilhelm Kotula 
(akordeon), Aleksandra Stryczek 
(keyboard* śpiew), Paweł Glensk 
(skrzypce), Nicole Golec (akordeon), 
Aleksander Gonsior (cajon- instru­
ment perkusyjny, spełniający funkcję 
całego zestawu perkusyjnego), Teresa

z najlepszej strony. Okazało się, że w 
naszych miejscowościach (Schodnia, 
Nowa Schodnia) mamy mnóstwo talen­
tów muzycznych. Cieszymy się z tego, 
bo dzięki temu, wspólne muzykowanie 
w Parafii Schodnia będzie się rozwijać. 
Takie coroczne nabożeństwo, nie tylko 
daje szansę pokazania się młodym 
talentom, przed licznie zgromadzo­
nymi słuchaczami, ale też integruje 
mieszkańców naszych miejscowości. 
Gratulujemy wykonawcom i życzymy 
dalszych sukcesów.

Dziękujemy wszystkim uczestni­
czącym w nabożeństwie za wspólne 
kolędowanie.

Teresa Glensk
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Co się wydarzyło w PP nr 1

Dzień Babci i Dziadka
Dnia 21 stycznia w grupie czwartej PP nr 1 w Ozimku zorganizo­

wano Dzień Babci i Dziadka.

Wychowawczynie Jadwiga 
Mikuła oraz Irena Kulik-Mateja 
bardzo dobrze przygotowały swoich 
podopiecznych, które przedstawiły 
urozmaicony program artystycz­
ny. Zaprezentowano śpiew i tańce 
w języku polskim, niemieckim i w

gwarze śląskiej. Za część w języku 
niemieckim oraz gwarze śląskiej 
odpowiadała Danuta Czaplik.

Po wręczeniu dziadkom laurek z 
życzeniami, zaproszono wszystkich 
do wspólnego poczęstunku.

Występ w Domu Opieki
28 stycznia dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku wy­

stąpiły w Domu Opieki Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP w 
Ozimku, z programem świątecznym oraz z okazji Dnia Babci.

* Dzień Babci i Dziadka * Dzień Babci i Dziadka * 
DFK Krzyżowa Dolina:

Wywiad z Julią
26 stycznia w świetlicy wiejskiej w Krzyżowej Dolinie, spotkanie 

z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka zorganizował dla swoich członków 
Zarząd Koła DFK. Przyszło na nie około 70 osób, które przywitała Miriam 
Brandt, składając wszystkim omom i opom najserdeczniejsze życzenia.

Prowadząca spotkanie przepro­
wadziła też „wywiad na żywo” z Julią 
Ledwoch - solistką ze Szczedrzyka 
zdobywającą laury na przeglądach 
wokalnych Mniejszości Niemieckiej, 
pytając ją o dotychczasową karierę 
wokalną i znaczenie dla jej rozwoju 
znajomości języka niemieckiego. Julia 
wystąpiła z godzinnym koncertem, za 
co otrzymała bukiet kwiatów i zosta­
ła nagrodzona brawami na stojąco. 
Na akordeonie i trąbkach przygry­
wał Helmut Woszek z zespołem, a 
uczestnicy biesiady śpiewali po polsku 
i po niemiecku piosenki z rozdanych 
wszystkim śpiewników.

Spotkanie przy kołaczu i kawie 
oraz ciepłej kolacji przygotowanej 
przez członkinie DFK trwało do sa­
mego wieczora, a w jego trakcie dwo­
je najstarszych dziadków: 79-letnia 
Elżbieta Golec i 82-letni Franz Duda 
otrzymali od organizatorów kwiaty. 
Wszyscy rozstali się w wyśmienitych

nastrojach, zapowiadając, że za rok 
spotkają się na podobnej uroczystości 
w jeszcze liczniejszym gronie.

(/adj

Mnichus:

Dawnych wspomnień czar
Każda babcia była kiedyś małą dziewczynką, każdy dziadek biegał 

kiedyś z piłką... Mogą być to nie tylko słowa rymowanki dla naszych 
dziadków z okazji ich święta, ale również mogą być one impulsem do 
wspomnień.

W świetlicy zebrały się pa­
nie - podopieczne Domu Opieki. 
Siostra Alicja bardzo serdecznie 
przywitała małych artystów oraz 
ich wychowawczynie. Z programem 
artystycznym wystąpiła grupa złożo­
na z dzieci pięcio- i sześcioletnich. 
Występ przygotowały wychowaw­
czynie: Irena Kulik-Mateja i Urszula

Szczabel-Figura. Dzieci zachwyciły 
wszystkich śpiewem i tańcem, a ich 
występy zostały nagrodzone gorą­
cymi brawami. Za ciekawy występ 
siostra Alicja obdarowała dzieci sło­
dyczami, zapraszając je do złożenia 
kolejnej wizyty w Domu Opieki.

Jan Niesłony
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Dzień Babci i Dziadka w Mnichusie.

Zapewne każdy z nas lubi czasem 
powspominać minione już dni, a im 
więcej mamy wiosen w kalendarzu, 
tym chętniej wracamy do coraz od­
leglejszych wspomnień. Nie inaczej 
było w Mnichusie, gdy 25 stycznia 
nasi dziadkowie wzięli babcie pod 
rękę i razem przyszyli do świetlicy, 
gdzie kolejny już raz mogli się spotkać,

powspominać dawne lata i miło spę­
dzić czas. Choć okazji w roku jest 
wiele i wszyscy mieszkają niedaleko 
siebie, to właśnie takie dni są wyjąt­
kowe. Nie pozostaje nam nic innego, 
jak jeszcze raz życzyć wszystkim 
babciom i dziadkom dużo zdrowia 
i - do zobaczenia już wkrótce.

Ania Kokot
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Dzień Babci:

Koncert A. Cierniewskiego Nagroda dla Teatru Fieter
18 stycznia w sali widowiskowej Domu Kultury w Ozimku odbył się 

koncert z okazji Dnia Babci w wykonaniu Andrzeja Cierniewskiego w 
towarzystwie dwóch instrumentalistów.

Na samym wstępie artysta bardzo 
pozytywnie ocenił nasz Dom Kultury, 
ponadto dodał, że szczególne wrażenie 
zrobiło na nim nasze piękne zadbane 
miasto. Andrzej Cierniewski to znany 
artysta obdarzony silnym, ciepłym,

charakterystycznym głosem. Jego 
najbardziej znane utwory to „Znasz - li 
ten kraj", „Albo on albo ja” i „Posypało 
śniegiem”.

Jan Niesłony

PSP Krasiejów:

Zbiórka słodyczy
Motto słów Jana Pawła II „ Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powo­

du dóbr, które posiada, ale jego czynów. Nieważne jest to co się ma, ale 
czym się dzieli z innymi” - przyświecało uczniom Szkoły Podstawowej 
w Krasiejowie, którzy wzięli udział w charytatywnej zbiórce słodyczy.

Efektem aktu dobrej woli społecz­
ności szkolnej był zebranie ok 50 kg 
słodkości, które przekazano do zaprzy­
jaźnionego ze szkołą Domu Pomocy 
Społecznej w Kadłubie.

Z wizytą do Kadłuba ze słodką 
niespodzianką wybrali się w dn. 24 
stycznia uczniowie klasy IV, którzy

zaprezentowali się przed niepełno­
sprawnymi kolegami w przedstawieniu 
jasełkowym.

Koordynatorkami akcji charytatyw­
nej i wyjazdu do Kadłuba były siostra 
Bogumiła Halama i pani Barbara 
Kowalczyk - Stasiuk.

Teatr Fieter działający w Domu Kultury w Ozimku wziął udział w 
jubileuszowej XXXV Biesiadzie Teatralnej w Horyńcu Zdroju, gdzie za­
prezentował spektakl „Palacz zwłok. Panoptikum”, oparty na powieści 
Ladislava Fuksa. Przedstawienie otrzymało Nagrodę Publiczności, tak 
zwany Talerz Biesiadny Króla Jana. Nagroda przyznawana jest przez 
członków zespołów teatralnych biorących udział w konkursie.

W spektaklu wystąpili: Robert 
Konowalik (scenariusz, scenografia 
i reżyseria) i Radosław Czupryński. 
Muzykę do przedstawienia skompono­
wał Grzegorz Fijałkowski, natomiast

obsługą techniczną zajmował się 
Tomasz Mehl.

Biesiada odbywała się w dniach 
23 - 26 lutego.

R.K.

Celnie trafiali
1 lutego w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku odbyły 

się Okręgowe Halowe Zawody Rzutowe, zaliczane są do cyklu zawodów 
odbywających się co roku w Ozimku, Grodkowie i Gogolinie. Celem tego 
cyklu jest propagowanie sportu rzutowego wśród młodzieży oraz wyłonienie 
najlepszych zawodników, którzy będą reprezentować Opolski Okręg PZW 
na arenie krajowej.

W zawodach wzięło udział 83 za­
wodników z 16 kół, klubów i szkółek 
wędkarskich województwa opolskiego, 
w kategoriach wiekowych U12, U14, 
U16 i U18. Najlepszymi zawodnikami 
okazali się:

- w kategorii U12:
1. Marek Kwieciński z Koła PZW

„Małapanew” Ozimek - 147 pkt.
2. Radosław Król z Grodkowa

- 77 pkt.
3. Kamil Biały z Koła PZW 

Namysłów Miasto - 75 pkt.
- w kategorii U14:
1. Aleksandra Macha z Gogolina

-106 pkt.
2. Seweryn Grzywnowicz z 

Grodkowa - 98 pkt.
3. Zuzanna Kulesa z Koła PZW

„Gobio” Namysłów - 87 pkt.
- w kategorii U16:
1. Wojciech Osada z Koła PZW 

„Małapanew” Ozimek - 176 pkt.
2. Karol Garańczuk z Koła PZW

„Małapanew” Ozimek -169 pkt.
3. Kamil Macha z Gogolina -165 

pkt.

- w kategorii U18:
1. Małgorzata Ogonowska z 

Grodkowa -135 pkt.
2. Arkadiusz Putowski z Koła 

NSM Namysłów -122 pkt.
2. ex aequo Łukasz Adamowicz 

z Grodkowa -122 pkt.
Poza klasyfikacją, udział w zawo­

dach wzięło dwoje zawodników, którzy 
nieznacznie przekroczyli wiek 18 lat: 
Marcin Cierpek z Koła „Małapanew” 
wyrzucił 152 pkt., a Marietta Marzetz 
z Gogolina - 84 pkt.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim zawodnikom za udział w 
zawodach, gratulując osiągniętych 
przez nich wyników. Zarząd Koła 
PZW „Małapanew" pragnie złożyć 
specjalne podziękowania sponso­
rom: Burmistrzowi Ozimka, Radzie 
Osiedla Ozimek OSM „Przyszłość”, 
Lokalnej Grupie Rybackiej oraz dyrekcji 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku.

Zarząd Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego 

„Małapanew” w Ozimku

składa serdeczne, z głębi serca płynące podziękowania:

Panu Markowi Korniakowi
Burmistrzowi Ozimka,
Pani Aldonie Koczur

Kierownikowi Administracji Osiedla Ozimek OSM „Przyszłość”, 
Pani Barbarze Katolik

Dyrektorowi Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku,
Pani Jolancie Śliżewskiej

Dyrektorowi Gminnego Zakładu Zespołu Szkół w Ozimku,

za okazaną życzliwość oraz pomoc udzieloną w roku 2013, 
w związku z realizacją przez Koło swoich celów statutowych.

Zarząd Koła PZW „Małapanew”
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* Co się wydarzyło w PSP nr 3 * „Stary Kościoł” w Ozimku

„Od grosika do złotówki” Naprawa dachu
Od grudnia 2013 roku uczniowie klasy II „a” GZS - SP nr 3 realizują pro­

jekt „Od grosika do złotówki”, przygotowany przez Fundację Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości, a sponsorowany przez Fundację Kronenberga przy 
City Handlowy oraz Fundację PZU. Jest to projekt edukacji finansowej oraz 
bezpieczeństwa.
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18 stycznia strażacy z OSP Antoniów przystąpili do napra­
wy dachu w kościele parafialnym znajdującym się obok Huty 
Małapanew. Organizatorem akcji był Prezes OSP Antoniów Norbert 
Halupczok, który zareagował na prośbę pań, które stale opiekują 
się kościołem.

Podejmowane działania mają na 
celu rozbudzenie ciekawości poznawczej 
uczniów, a stawiane dzieciom zadania 
umożliwiają nabycie praktycznych umie­
jętności w miłej, opartej na zabawie 
atmosferze.

Podróżując przez dziesięć miesię­
cy po Galaktyce Finanse i Galaktyce 
Oszczędzanie dzieci pod kierunkiem wy­
chowawcy pogłębią wiedzę finansową, 
nauczą się przedsiębiorczości, rozwija­
jąc równocześnie aktywność językową, 
matematyczną, przyrodniczo-zdrowotną, 
społeczno-etyczną, muzyczno-ruchową, 
plastyczno-techniczną oraz z zakresu 
bezpieczeństwa. Podróżując po pla­
netach: Grosik, Skarbonka, Portfelik, 
Zabawka i Złotówka dzieci w trakcie za­
baw i gier dydaktycznych poznają wartość 
pieniądza i sposoby oszczędzania. Ich 
przewodnikiem będzie Grosik. Uczniowie 
dowiedzą się także, że swoje bogactwo 

budują już teraz ucząc się i zdobywając 
nowe umiejętności, a także sprawując 
się w różnych formach aktywności.

Uczeń otrzymuje własny „Dziennik 
podróży”, w którym dokumentuje po­
szczególne zadania.

Wdrażanie programu jest również 
podstawą do działań rodziców i na­
uczycieli w zakresie edukacji finansowej 
dziecka. Dzieci wracają do domu i proszą 
opiekunów o rozmowę na temat związany 
z treścią zajęć, np. „Porozmawiaj ze mną, 
czy reklama ma wpływ na nasze zakupy”.

W trakcie podróży jest też czas, w 
którym rodzice pełnią rolę konsultantów 
i dokonują analizy, w jakiej dziedzinie ich 
dziecko oszczędza najlepiej. Wnioski 
z tych obserwacji stanowią bazę do 
dalszej pracy.

Anna Maciocha

Po ostatnich między świątecz­
nych wichurach, zerwanych zostało 
kilkanaście gąsiorów dachowych 

kościoła. Dzięki pomocy Prezesa 
OSP Schodnia Marka Elisa, który 
udostępnił drabinę jego jednostki, 
można było sprawnie przepro­
wadzić szybki remont, osadzając 
uszkodzone gąsiory na zapra­
wie. Paweł oraz Grzegorz z OSP 
Antoniów poradzili sobie z proble­
mem bardzo fachowo. Kościół ma 
dla strażaków z Antoniowa bardzo 
duże znaczenie i pewną ikoną, 

gdyż większość mieszkańców 
ich miejscowości zostało w nim 
ochrzczonych oraz przystąpiło do

Pierwszej Komunii Św.
Dodatkowym sentymentem 

strażaków jest, że znajduje się w 
nim figura św. Floriana i w „Starym 
Kościele” dziewięć lat temu uroczy­
ście poświęcono wóz bojowy - Star 
244, który dzielnie pomaga im w 
zwalczaniu wszelkich zagrożeń, 
do dnia dzisiejszego.

Nieś
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Przegląd zespołów jasełkowych

Tradycyjnie lub nie
Babski Comber w Krzyżowej Dolinie

Jak karnawał i ostatki...
25 stycznia w Domu Kultury w Ozimku odbyła się dziewiętnasta 

edycja Rejonowego Przeglądu Zespołów Jasełkowych. Wystąpiło 
10 grup teatralnych z Ozimka, Rozmierzy (Strzelec Opolskich), 
Jemielnicy i Tułowic.

Cykliczną imprezą organizowaną w Krzyżowej Dolinie stał się 
„Babski Comber”. W tym roku odbył się w rekordowej obsadzie, 
bo w imprezie uczestniczyło aż 70 pań. Głównymi organizatorkami 
oczywiście też były panie: ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Krzyżowa 
Dolina, Odnowy Wsi i piękniejszej części Rady Sołeckiej.

Spektakle oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Barbara 
Wojtyszyn - plastyk, Martyna 
Konowalik - instruktor teatralny i 
Witold Sułek - aktor teatru „Fieter”, 
przyznając nagrody i wyróżnienia w 
kategorii teatrów jasełkowych i grup 
teatralnych prezentujących spektakle 
niekonwencjonalne.

W kategorii teatrów jasełko­
wych pierwsze miejsce zajął ze­
spół „Jemiołki - Kolędnicy” z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Jemielnicy, a drugie grupa 6-lat- 
ków z Przedszkola Publicznego 
nr 4 w Ozimku. W kategorii spek­
takli niekonwencjonalnych, jury 
najwyżej oceniło: 1. miejsce - ze­
spół „Słoneczka” (5-latki, gru­
pa integracyjna) z Przedszkola 
Publicznego nr 2 w Ozimku, 2. 
miejsce - zespół „Tradycja” (grupa 
starsza) Strzelecki Ośrodek Kultury, (nieś)

Rozmierz, 2. miejsce - Gminny 
Zespół Szkół w Ozimku, 3. miej­
sce - zespół „Gwiazdozbiór”, 
Pracownia Artystyczna „Sztukmistrz" 
w Ozimku. Wyróżnione zespoły 
otrzymały nagrody finansowe.

Przyznano też nagrody indywi­
dualne, które otrzymali: Justyna 
Wajs-Fijałkowska za scenariusz 
spektaklu „Kolorowe szarości” w 
wykonaniu zespołu „Gwiazdozbiór”, 
Bożena Gabor i Anna Kędzia za re­
żyserię i scenografię spektaklu „Jako 
to ze tym jabkym bało” w wykonaniu 
zespołu „Jemiołki” oraz nagrody 
aktorskie dla: Daniela Chudali za 
rolę osła i Artura Glinki za rolę wołu 
w spektaklu „Pastorałka dla woła i 
osła”, Dariusza Kołodzieja za rolę 
diabła w spektaklu „Gwiazda” oraz 
dla Hanny Wojdyły za rolę Indianki 
w spektaklu „Pastorałka gwiazda”.

Przybyłe panie powitały Inga 
Kokot i Sonia Mannsfeld. Przy suto 
zastawionych stołach, wspólnym 
śpiewaniu, tańcach, dowcipach i kon­
kursach, prawie do białego rana ba­
wiły się panie nie tylko z Krzyżowej 
Doliny, ale również Schodni, Ozimka 

„Babski Comber” odbył się w rekordowej obsadzie.

Najstarsze panie pokazały, że można się świetnie bawić.

i Krasiejowa. Na stołach nie zabrakło 
słodkości, zakąsek i gorącej kola­
cji, którą przygotował niezawodny 
kucharz Grzegorz. O świetną at­
mosferę i muzyczną oprawę zadbał, 
zaprawiony już w prowadzeniu takich 
imprez, zespół „Krzysztof i Alicja”.

W tym roku przebrania uczestni­
czek były dowolne i jak zawsze bar­
dzo pomysłowe, a bawiły się panie 
w bardzo różnym wieku. Najstarsze 

uczestniczki, które po raz kolejny 
pokazały, że można się świetnie 
bawić, to panie Urszula Gordzielik, 
Gertruda Golletz, Eryka Płoch, 
Łucja Wodniok i Teresa Morawiec. 
W atmosferze świetnej zabawy (po­
mimo tego, a może dzięki temu, że 

bez mężczyzn) paniom udało się 
zapomnieć o troskach i problemach 
dnia codziennego. Wszystko wska­
zuje na to, że za rok uczestniczek 
będzie jeszcze więcej, a to w myśl 
powiedzenia: „Jak karnawał i ostatki, 
niech się trzęsą babskie zadki”.

Bernard Sklorz
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Dwieście lat!
28 stycznia w ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego spotkali 

się kolejni nestorzy z naszej gminy, by w towarzystwie najbliż­
szych obchodzić rocznice urodzin. Życzenia złożyli im zastępca 
burmistrza Zbigniew Kowalczyk oraz kier. USC Ewa Bronder.

I tak 90. urodziny w towarzy­
stwie córki Edyty oraz wnuczki 
Brygidy obchodziła Weronika 
Smolarczyk ze Schodni.

85. urodziny stały się udzia­
łem Adelajdy Mioduszewskiej 
z Ozimka (jubilatce towarzyszy­
li córka Krystyna i wnuk Artur), 
Maksymiliana Janika z Mnichusa 
(przyjechał z żoną Klarą) a także 
Józefa Stelingowskiego z Dylak 
(towarzyszyła mu synowa Gizela).

80. rocznice urodzin świę­
towali mieszkańcy Grodźca: 
Genowefa Domaszczyńska 
(z synem Andrzejem i wnukiem 

Adamem), Maria Marzec (z synem 
Dariuszem i wnukami Patrykiem i 
Anią), Aleksander Horyń (z cór­
kami Teresą i Danutą) oraz miesz­
kańcy Ozimka: Leokadia Gajda (z 
synami Markiem i Andrzejem oraz 
synową Danutą a także wnuczka­
mi Kasią i Wiktorią), Renata Kubik 
(z mężem Kazimierzem i wnukiem 
Bartkiem), Helena Naporowska, 
Tadeusz Ledniowski i Józef 
Bednarski (z żoną Wandą oraz 
córką Bożeną).

Do gorących życzeń dołącza 
się redakcja „WO”. Adelajda Mioduszewska.

Leokadia Gajda. Maria Marzec.

Renata Kubik. Aleksander Horyń. Genowefa Domaszczyńska.
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X Factor od kuchni

Helena Naporowska. Józef Bednarski.

24 stycznia grupa uczniów z Zespołu Szkół oraz z Gminnego 
Zespołu Szkół w Ozimku oglądała castingi do programu telewizji 
TVN X Factor.

Znani celebryci, kulisy produkcji 
telewizyjnej i emocje podczas wy­
stępów, to w dużym skrócie opis 
tego, co się działo w trakcie po­
nad pięciogodzinnego koncertu.

Występy odbywały się w Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu, a na 
antenie TVN-u będą emitowanie 
w marcu.

Józef Stelingowski. Maksymilian Janik.

Tomasz Ciekalski

Młodzież z ozimskich szkół na castingu do X Factora.

„Orzeł”:

Wspomnienia łowieckie

Tadeusz Ledniowski. Weronika Smolarczyk.

Tradycyjnie w połowie stycznia kończy się sezon polowań zbio­
rowych. Z tej okazji członkowie Koła Łowieckiego nr 17 „Orzeł” w 
Ozimku spotkali się przy ognisku z zawieszonym kociołkiem, w 
którym przygotowali dobrze przyprawiony „wikt”. Konsumując, 
wspominali różnie ciekawe zdarzenia, przeżycia i sytuacje, w 
jakich znaleźli się podczas polowań zbiorowych. Sezon takich 
polowań rozpoczyna się 3 listopada mszą świętą do św. Huberta 
i trwa do 15 stycznia.

(nieś)
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* Zebrania sprawozdawcze w OSP * Zebrania sprawozdawcze w OSP * Zebrania sprawozdawcze w OSP* 
Krzyżowa Dolina:

Pracowity i owocny rok
Pustków:

Aby marzenia się spełniły
11 stycznia odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze z działalności 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżowej Dolinie, w którym wzięło udział 
35 osób. Zebranie otworzył oraz przywitał zaproszonych gości prezes OSP, 
druh Ireneusz Kołodziejczyk.

Poza członkami OSP, w zebraniu 
uczestniczyli: st. kpt. Piotr Panufnik, 
prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP Marek Elis, Komendant 
Gminny OSP Jerzy Libera, przewod­
niczący komisji ochrony środowiska, 
bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
p.poż. Rady Miejskiej Ozimka Antoni 
Gryc, inspektor ds. wojskowych i OC 
Zbigniew Koziarz, sołtys Bernard 
Sklorz, radny Maksymilian Sklorz i 
podleśniczy Leśnictwa Kadłub Jerzy 
Knapik. Na przewodniczącego obrad 
wybrano Ireneusza Kołodziejczyka, 
a na protokolanta Bernarda Sklorza. 
Następnie zostały złożone sprawozdania 
za 2013 rok. Sprawozdanie z działalno­
ści oraz plan na 2014 rok przedstawił 
Grzegorz Szwugier sprawozdanie i 
plan finansowy skarbnik OSP Arkadiusz 
Halek, a sprawozdanie z działalności 
komisji rewizyjnej - jej przewodniczący 
Dariusz Walacik. Po pozytywnej opi­
nii komisji rewizyjnej, walne zebranie 
udzieliło Zarządowi absolutorium. Na 
zakończenie głos zabrali zaproszeni

Wsparcia udzielił strażakom ks. 
Helmut Golletz. I. Kołodziejczyk

Zebranie sprawozdawcze OSP Krzyżowa Dolina.

goście.
OSP Krzyżowa Dolina zrzesza 39 

członków oraz 17 członków MDP. W 
2013 r. przybyło 3 nowych członków 
zwyczajnych. W ubiegłym roku jednostka 
uczestniczyła w 29 akcjach ratowniczych 
w tym: w gaszeniu pożarów - 17 razy, 
w likwidacji miejscowych zagrożeń -11 
razy. Zanotowano 1 fałszywy alarm. W 
kursach szkoleniowych (podstawowym, 
ratownictwa technicznego, z działań 
przeciwpowodziowych) wzięło udział 
11 strażaków. Wspólnie z sąsiednia 
jednostką z Krasiejowa przeprowa­
dzono ćwiczenia z działań ratowniczo- 
-gaśniczych na terenie zakładu sto­
larskiego pana Adriana Halupczoka. 
Strażacy uczestniczyli również w VIII 
Zawodach Powiatowych, które odbyły 
się w Prószkowie, zajmując 7. miej­
sce. W ramach działalności kulturalnej 
zorganizowano coroczne wodzenie 
niedźwiedzia z zabawą taneczną dla 
wszystkich mieszkańców wsi, festyn 
z okazji Dnia Strażaka oraz zabawy 
sportowe dla najmłodszych z okazji Dnia 
Dziecka. W minionym roku jednostka 
przeprowadziła remont i rozbudowę re­
mizy. Pozyskała również, przy wsparciu 
burmistrza Marka Korniaka, radnego 
Maksymiliana Sklorza oraz licznych 
sponsorów, samochód ratowniczo-gaśni­
czy STAR 244. Wykorzystując wsparcie 
finansowe otrzymane od ks. Helmuta 
Golletz’a, udało się doposażyć nowy 
wóz w niezbędny sprzęt ratowniczo- 
-gaśniczy, a dzięki przekazaniu przez 
młodzież na rzecz jednostki nagrody 
pieniężnej otrzymanej za zajęcie pierw­
szego miejsca w konkursie wozów do­
żynkowych, zakupiono 10 latarek LED .

Rok sprawozdawczy 2013 w jednost­
ce OSP Krzyżowa Dolina można zaliczyć 
do jednych z najbardziej udanych, a 
zarazem pracowitych. Nie udałoby się 
zrealizować tych wszystkich planów bez 
ogromnego wsparcia i zaangażowania 
wielu osób, m.in. strażaków, młodzieży, 
sponsorów, za co składamy serdeczne 
podziękowania.

Ochotnicza Straż Pożarna w Pustkowie będzie w tym roku obchodziła 
20-lecie istnienia. Jest jedyną jednostką w gminie, która do tej pory nie do­
robiła się samochodu ratowniczo-gaśniczego. Stąd i jej działania są mocno 
ograniczone i sprowadzają się do zabezpieczania festynów, imprez sportowych 
i prac gospodarczych w pomieszczeniach dzierżawionych nieodpłatnie od 
Rady Sołeckiej oraz wokół nich. Druhowie z Pustkowa mają jednak nadzieję, 
że na jubileusz otrzymają wreszcie oczekiwany samochód.

Zebranie sprawozdawcze OSP Pustków.

8 lutego odbyło się zebranie spra­
wozdawcze za 2013 rok, na którym 
gościem, a zarazem przewodniczącym 
zebrania był Antoni Gryc - przewodni­
czący komisji ochrony środowiska, bez­
pieczeństwa publicznego i ochrony ppoż. 
Rady Miejskiej. Sprawozdanie z dzia­
łalności złożył wiceprezes Waldemar 
Kazior, sprawozdanie finansowe za 2013 
r. i plan finansowy na 2014 r. przedstawił 
skarbnik Jan Tracz, a sprawozdanie 
komisji rewizyjnej - jej przewodniczący 
Antoni Wycisk, wnioskując o udzie­
lenie Zarządowi OSP absolutorium za 
2013 rok.

OSP Pustków liczy 38 członków, w 
tym 9 czynnych strażaków. W ubiegłym 
roku Zarząd odbył 6 posiedzeń i raz w 
kwartale wykonywano prace porządko­
we. Zakupiono 2 ubrania specjalne, 2 
hełmy strażackie, radiostację nasobną 
oraz koszulki polo i zwykłe. Sprzedano 
stary blaszany garaż, a rozpoczęto bu­
dowę nowego, większego pomieszcze­
nia garażowego. Wykonano centralne 
ogrzewanie w całym obiekcie, w tym 
także w garażu, wykafelkowano kory­
tarz oraz wykonano boisko sportowe 
z bramkami. Strażacy zorganizowali 
wodzenie niedźwiedzia i Dzień Chłopa, 
brali udział w zabezpieczaniu festynów 
i wyścigu kolarskiego. Przeszkolono 7 
osób, w tym 6 w zakresie ratownictwa 
technicznego. Jednostka nie uczestni­
czyła w przeglądzie sprzętu z powodu 
braku samochodu.

Wsparcie dla starań strażaków o 
zakup samochodu zadeklarował radny 
Antoni Gryc, którego komisja w ubiegłym 
roku wystąpiła z takim wnioskiem, ale 
zarazem podkreślił, że należy oczekiwać 
większego zaangażowania ze strony 
członków OSP - dążyć do uzyskania wy­
maganych przeszkoleń i uprawnień dla 
kierowców, aby mogli oni uczestniczyć 

w akcjach ratowniczo-gaśniczych. O 
szkoleniach mówił także prezes Miejsko- 
Gminnego Związku OSP RP Marek 
Elis, a w mocno emocjonalnej dyskusji 
członkowie OSP i sołtys Norbert Feliks 
przedstawiali swoje racje, bolączki i 
oczekiwania.

W głosowaniach udzielono 
Zarządowi absolutorium, przyjęto 
sprawozdanie finansowe za ubiegły i 
plan finansowy na 2014 rok, powołano 
komisję inwentaryzacyjną, która dokona 
inwentaryzacji i likwidacji zbędnego 
sprzętu oraz komisję statutową, któ­
ra do następnego walnego zebrania 
opracuje projekt statutu OSP, a także 
uzupełniono skład Zarządu OSP, do 
którego zostali dokooptowani Zbigniew 
Mazurek i Michał Przybyła. Zebranie 
zakończono życzeniami założycielki 
jednostki, byłej sołtys Pustkowa Heleny 
Majcher, aby w roku 20-lecia marzenia 
strażaków się spełniły.
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* Zebrania sprawozdawcze w OSP * Zebrania sprawozdawcze w OSP * Zebrania sprawozdawcze w OSP* 
Szczedrzyk:

Gotowi do ratownictwa specjalistycznego
Zebranie sprawozdawcze OSP Szczedrzyk odbyło się 8 lutego z udziałem 

członków tej OSP i zaproszonych gości: st. kpt. Piotra Panufnika - dowódcy 
JRG nr 1 w Opolu, burmistrza Marka Korniaka, inspektora ds. OC i ochrony 
ppoż. w UGiM Zbigniewa Koziarza, przewodniczącego Rady Miejskiej, sołty­
sa Szczedrzyka Joachima Wiesbacha, prezesa Miejsko-Gminnego Zarządu 
Związku OSP RP w Ozimku Marka Elisa oraz przewodniczącego komisji 
ochrony środowiska, bezpieczeństwa publicznego i ppoż. RM Antoniego 
Gryca, któremu powierzono przewodnictwo obrad.

Strażaków i gości przywitał prezes 
OSP Werner Loch, a sprawozdanie 
złożył naczelnik Andrzej Jakubiec. W 
2013 r. jednostka liczyła 50 członków, 
w tym 26 czynnych oraz 7-osobową 
drużynę młodzieżową. Zarząd odbył 10 
posiedzeń, 4 inne zebrania, 10 zbiórek, w 
tym 8 z członkami MDP oraz 2 ćwiczenia 
na obiektach. Przeprowadzono także 3 
pogadanki o tematyce ppoż.. W czerwcu 
strażacy brali udział w pielgrzymce na 
Górę św. Anny oraz odwiedzili jednost­
kę w czeskim Hornym Mieste, gdzie 
odbyły się wspólne ćwiczenia oraz wy­
miana doświadczeń. W lipcu, podczas 
obchodów Dnia Strażaka, odbyło się 
uroczyste wręczenie aktu włączenia 
OSP Szczedrzyk do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, co jest bardzo 
dużym wyróżnieniem i docenieniem 
zaangażowania jednostki w działalności 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 
W 2013 r. na różnego rodzaju kursach 
specjalistycznych zostało przeszkolo­
nych 24 strażaków. Zakupiono potrzebny 
sprzęt: ortopedyczną, czujniki bezruchu, 
dyski świetlne, rękawice, kominiarki, 
kurtynę wodną, past strażackie i mi- 
krofonogłośniki, W czynie społecznym 
strażacy wykonywali prace na rzecz 
sołectwa oraz zabezpieczali festyny 
pod względem ppoż. oraz wyścig ko­
larski pod względem porządkowym i 
pomocy medycznej. Ja co roku odbyło 
się wodzenie niedźwiedzia połączone 
z zabawą dla dzieci i mieszkańców.

W 2013 r. zanotowano 48 wyjazdów 
do akcji ratowniczo-gaśniczych, w tym: 
28 do pożarów, 14 do miejscowych 
zagrożeń i 6 fałszywych alarmów. 41 
zdarzeń miało miejsce na terenie gminy

Antoniów:

Odznaczenia i podziękowania
Doroczne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Antoniowie odbyło się 18 stycznia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek”.

Przybyli na nie również zaproszeni 
goście: burmistrz Marek Korniak, do­
wódca JRG nr 1 w Opolu st. kpt. Piotr 
Panufnik, prezes Zarządu Miejsko- 
Gminnego Związku OSP RP Marek 
Elis, były komendant powiatowy PSP 
w Oleśnie mł. bryg. Czesław Noga, 
radni Antoni Gryc i Marceli Biskup 
- przewodniczący i zastępca przewod­
niczącego komisji ochrony środowiska, 
bezpieczeństwa publicznego i ppoż. 
Rady Miejskiej, jak również 21 druhów, 
których przywitał prezes OSP Norbert 
Halupczok.

Na przewodniczącego 

Ozimek, a 7 poza nią. Strażakami, któ­
rzy uczestniczyli w największej liczbie 
wyjazdów są: Andrzej Gwiozda (37), 
Mariusz Hadasz (34), Denis Kostka 
(33) i Andrzej Jakubiec (31). Razem 
a akcjach brało udział 288 strażaków. 
W czasie akcji i ćwiczeń nie doszło do 
żadnego wypadku. Zarząd OSP po­
dziękował wszystkim druhom za udział 
w akcjach, szkoleniach, ćwiczeniach 
i pracach społecznych, życząc dużo 
zdrowia, pomyślności i zrozumienia w 
rodzinach strażaków.

W związku z wejściem OSP 
Szczedrzyk do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, st. kpt. Piotr 
Panufnik przedstawił informację na temat 
ratownictwa specjalistycznego, w którym 
biorą również udział jednostki OSP nale­
żące do KSRG. OSP Szczedrzyk została 
wytypowana do prowadzenia działań z 
zakresu ratownictwa poszukiwawczo- 
-ratowniczego i w toku obrad podjęto 
uchwałę o gotowości do realizacji zadań 
z tej dziedziny ratownictwa. Za kolejny 
rok aktywnej działalności podzięko­
wał druhom burmistrz Ozimka, życząc 
dalszego zaangażowania i naboru do 
jednostki młodych członków. Strażacy 
podjęli uchwałę o nadaniu Markowi 
Korniakowi tytułu „Honorowego człon­
ka OSP Szczedrzyk”. Podziękowania 
za działalność na rzecz gminy i swojej 
wsi złożył również strażakom przewod­
niczący RM, sołtys Joachim Wiesbach. 
Wysoko działalność OSP Szczedrzyk i 
pozostałych jednostek gminy ocenił st. 
kpt. Piotr Panufnik, a Marek Elis mówił 
o szkoleniach strażaków. Antoni Gryc 
podkreślił zaangażowanie i mobilność 
strażaków ze Szczedrzyka, ale również 
ich dbałość o remizę i jej otoczenie, które 

zebrania wybrano Antoniego Gryca. 
Sprawozdanie z działalności za 2013 
rok złożył Norbert Halupczok, który 
obszernie przedstawił aktywną działal­
ność jednostki. Pozostałe sprawozdania 
zostały złożone zgodnie z porządkiem 
zebrania. W dyskusji głos zabrał bur­
mistrz Marek Korniak, dziękując stra­
żakom za ich zaangażowanie i stałą 
dyspozycyjność. St. kpt. Piotr Panufnik 
przedstawił wyniki przeglądów opera- 
cyjno-technicznych oraz omówił dzia­
łania ratowniczo-gaśnicze w powiecie 
opolskim za 2013 rok.

Po dyskusji udzielono absolutorium 

są wizytówką centrum Szczedrzyka.
Po wysłuchaniu sprawozdań: me­

rytorycznego, finansowego i komisji 
rewizyjnej, w głosowaniu udzielono 
zarządowi absolutorium za rok spra­
wozdawczy 2013 oraz przyjęto plan 
finansowy i plan działania jednostki na

Zebranie sprawozdawcze OSP Szczedrzyk.

Zarządowi OSP. Burmistrz Marek 
Korniak wspólnie z Markiem Elisem 
i Norbertem Halupczokiem udekoro­
wali kilku strażaków odznakami „Za 
wysługę” w szeregach OSP. Otrzymali 
je: Henryk Kurpierz, Jerzy Mazur i 
Jerzy Turek. Brązową odznakę OSP 
otrzymał Tomasz Kotula. Szczególne 
wyróżnienie w postaci statuetki i pre­
zentu otrzymał druh Hubert Kurda 
za szczególne zaangażowanie w 
działalności na rzecz OSP Antoniów. 
Na zakończenie Norbert Halupczok 
serdecznie podziękował burmistrzowi 
i Radzie Miejskiej Ozimka za zrozumie­
nie i pomoc finansową, jaką corocznie 
otrzymują na funkcjonowanie jednostki 
OSP z budżetu gminy, a Komendzie 
Miejskiej PSP w Opolu za bardzo dobrą 
współpracę i wszelką pomoc, a także 
wszystkim sponsorom. Druhom życzył 
szczęśliwych powrotów z akcji.

J. Niesłony 

2014 rok. Z zamierzeniach znalazła się 
m.in. rozbudowa remizy OSP o pomiesz­
czenia na dodatkowy sprzęt, niezbędny 
jednostce z uwagi na zwiększający się 
zakres działania.

J. Dziuban
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* Zebrania sprawozdawcze w DFK * 
DFK Ozimek:

Poznali inwestycje
Zebranie sprawozdawcze „motorowców”

Odznaczenia i zabawa
8 lutego w świetlicy DFK w Ozimku odbyło się zebranie sprawozdaw­

cze za 2013 rok. Przewodniczący Jan Czok przywitał zaproszonych gości: 
burmistrza Marka Korniaka, przewodniczącego Gminnego Zarządu TSKN 
Klausa Leschika, radnego powiatu opolskiego Norberta Halupczoka oraz 
przybyłych członków Kola DFK w Ozimku.

Sekcja Motorowa Miejsko-Gminnego Towarzystwa Sportowego 
„Siódemka” Ozimek podsumowała kolejny rok swojej działalności. 8 lutego 
w Zajeżdzie „Hema” w Pustkowie odbyło się zebranie sprawozdawcze 
połączone z zabawą karnawałową. A że ekipa ozimskich „motorowców” 
stanowi zgraną i lubiącą się rodzinę, zabawa była udana i trwała do bar­
dzo późnej nocy.

Zebranie rozpoczęto pokazem 
multimedialnym „Inwestycje w Gminie 
Ozimek”, zaprezentowanym przez 
Marcina Widerę z komentarzem burmi­
strza. Z materiału można się było dowie­
dzieć, jak wiele inwestycji zrealizowano 
w naszej gminie. Burmistrz podkreślił, że 
część z nich wykonano dzięki funduszom 
pozyskanym ze Starostwa Powiatowego 
w Opolu, dzięki radnemu Norbertowi 
Halupczokowi, pełniącemu rolę prze­
wodniczącego komisji gospodarczej i

DFK Antoniów:

Razem z imprezą
29 stycznia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” odbyło się doroczne 

zebranie sprawozdawcze Koła DFK w Antoniowie, połączone z imprezą z 
okazji Dnia Babci i Dziadka.

Przewodnicząca Aniela Ledwig 
przywitała przybyłych, jak również 
przewodniczącego Gminnego Zarządu 
TSKN Klausa Leschika oraz radne­
go Andrzeja Pańczyka. Prowadzenie 
zebrania powierzono jednogłośnie 
Antoniemu Mielniczkowi. Po złożeniu 
przez przewodniczącą sprawozdania 

(nieś)

zarazem członka komisji bezpieczeń­
stwa w Radzie Powiatu Opolskiego.

Dalej zebranie przebiegało już zgod­
nie z programem. Jan Czok odczytał 
sprawozdanie z działalności za 2013 r. 
Były też sprawozdania skarbnika i komisji 
rewizyjnej. Omówiono plan pracy na 2014 
rok. Za dobrą pracę w ubiegłym roku, 
członkowie DFK udzielili absolutorium 
Zarządowi Koła.

(nieś)

za 2013 rok, sprawozdań skarbnika i 
komisji rewizyjnej oraz przedstawieniu 
planu pracy na 2014 rok, udzielono 
Zarządowi absolutorium. Towarzyską 
część spotkania uświetnił akordeoni­
sta Józef Palt wspólnie z członkiniami 
zespołu „Opolskie Dziołchy”.

Sprawozdanie z całorocznej dzia­
łalności przedstawił prezes Antoni 
Czajewski, dziękując wszystkim człon­
kom sekcji za udział w zorganizowa­
nych imprezach oraz tworzenie na nich 
wspaniałej atmosfery. Podziękował 
również sędziom oraz tym, którzy 
finansowo wspierali działania sek­
cji. Najważniejszymi zorganizowa­
nymi w 2013 roku imprezami były: 
Samochodowy Rajd Hutników o puchar 
Burmistrza Ozimka, który odbył się 
18 maja na liczącej 20 km trasie z 
Ozimka przez Krasiejów, Staniszcze 
Małe, Spórok i Krasiejów z powro­
tem do Ozimka, jego zwycięzcami 

Podczas zebrania wręczono Odznaki Honorowe PZM.

zostali: 1. Jakub Włoch, 2. Krzysztof 
Szczygieł, 3. Wojciech Sowa, a pod­
sumowanie rajdu oraz wręczenie pu­
charów i nagród odbyło się w ogrodzie 
Zajazdu „Hema”. 8 czerwca odbył 
się jubileuszowy XXX Rajd Dziecka 
„Kierowca przyjacielem dzieci” dla wy­
chowanków Domu Dziecka w Turawie. 
W imprezie wzięło udział 22 dzieci, 2 
wychowawców oraz 10 kierowców, 
którzy udostępnili swoje samochody. 
Po przewiezieniu dzieci do gospo­
darstwa agroturystycznego państwa 
Marciniaków w Grodźcu, odbyły się 
tam różnego rodzaju konkurencje, 
przejażdżki bryczką, sprawdzian 
ze znajomości znaków drogowych 
i poczęstunek z grilla, a wszystkie 
dzieci otrzymały nagrody, dyplomy, 
upominki i słodycze. Po odwiezieniu 
dzieci do Domu Dziecka, jego dy­
rektor Waldemar Dzieszkowski z 
personelem i wychowankami, podjęli 
kierowców słodkim poczęstunkiem, 
wręczając podziękowania za wielo­
letnią współpracę. 30 listopada odbył 

się Samochodowy Rajd Andrzejkowy o 
puchar Prezesa Sekcji Motorowej, któ­
rego trasa liczyła 44 kilometry i wiodła 
drogami gmin Ozimek oraz Zębowice. 
Rozdanie nagród i wręczenie pucharu 
nastąpiło w „Sport-Centrum” w Ozimku. 
Zwycięzcami zostali: 1. Zuzanna i 
Sławomir Adamowscy, 2. Marian 
Wojciechowski, 3. Lidia Piątek i 
Ewa Baniak. Po wręczeniu pucharu, 
dyplomów i nagród odbyła się zabawa 
andrzejkowa.

Kalendarz rajdów i imprez tury­
styczno-krajoznawczych na 2014 rok 
przewiduje: w maju - Rajd Hutników o 
puchar Burmistrza Ozimka, w czerwcu

- rajd „Kierowca przyjacielem dzieci” 
dla wychowanków Domu Dziecka w 
Turawie, w sierpniu lub wrześniu - 
Jesienny Rajd Rodzinny połączony 
z wycieczką w Góry Świętokrzyskie 
oraz w listopadzie - Samochodowy 
Rajd Andrzejkowy o puchar Prezesa 
Sekcji Motorowej M-GTS „Siódemka".

Zebranie było również okazję do 
wręczenia członkom sekcji oraz oso­
bom wspierającym jej działania Odznak 
Honorowych Polskiego Związku 
Motorowego, przyznanych przez 
Zarząd Główny PZM w Warszawie. 
Brązowe odznaki otrzymali: Maria 
Szczygieł, Norbert Kuchne. Marian 
Wojciechowski i Andrzej Włoch, 
srebrne Tadeusz Piątek i Janusz 
Dziuban, a złote Aurelia Szybiak 
i Gabriela Bronek. Józef Szybiak 
otrzymał dyplom z podziękowaniem 
od prezesa Zarządu Okręgu PZM w 
Opolu za wieloletni udział w rajdach 
„Kierowca przyjacielem dzieci”, których 
był inicjatorem przed trzydziestu laty.

(jad)
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Smaczna gwiazdnica
Gwiazdnica pospolita to pospolicie spotykana na terenie gminy 

Ozimek smaczna roślina jadalna, rosnąca praktycznie wszędzie, 
na polach, nieużytkach, na skrajach zarośli, a nawet chodników. 
W tak łagodną zimę, jak obecnie, gatunek ten, co ciekawe, obficie 
kwitnie. Gwiazdnica pospolita znana jest w wielu krajach jako 
roślina jadalna.

Gwiazdnica należy do rodziny 
goździkowatych i podobnie jak 
wszyscy jej przedstawiciele, za­
wiera saponiny, które w niewielkich 
ilościach posiadają dobroczynny 
wpływ na funkcjonowanie naszego 
organizmu i jego metabolizm. W 
większych ilościach substancje te 
działają jednak szkodliwie, gdyż 
uszkadzają czerwone krwinki krwi. 
Bardzo jednak łatwo można zmniej­
szyć ich zawartość, poprzez krótkie 
obgotowanie i odlanie wody. Kwiaty 
gwiazdnicy, jako surowiec niskoka- 
loryczny, zawierają również wiele 
witamin, składników mineralnych, 
olejków eterycznych, błonnika, 
substancji śluzowych, polifenoli - 
substancji o wysokiej aktywności 
antyoksydacyjnej. Płatki kwiatów 
zawierają także flawonoidy, które 
m.in. pełnią funkcję neutralizującą 
wolne rodniki, chronią kolagen, co 
pozwala zachować elastyczność 
naczyń krwionośnych, zmniejszają 
ryzyko wystąpienia nowotworów, 
czy chorób serca. Jadalne kwia­
ty są znane i wykorzystywane w 
kuchni od wielu tysięcy lat.

Pierwsze wzmianki na temat 
właściwości dietetycznych płat­
ków róży i kwiatów pomarańczy 
można odnaleźć w księgach 
Bliskiego Wschodu pochodzą­
cych z 140 r. p.n.e. W Chinach 

Gwiazdnica pospolita.

płatki chryzantemy do dzisiaj do­
dawane są do sałatek i przystawek, 
a w Japonii świeże lub suszone 
kwiaty są składnikiem herbat lub 
zupy podawanej z czosnkiem.

Gwiazdnica pospolita w za­
chodniej i południowej Europie 
była jadana jako zimowy za­
miennik szpinaku. W Japonii 
liście gwiazdnicy (hakobe) są 
często gotowane wiosną z ry­
żem. Roślina ta stanowi jedno z 
siedmiu wiosennych ziół jedzonych 
w siódmy dzień nowego roku. W 
kuchni gwiazdnicę pospolitą można 
stosować we wszystkich przepi­
sach, gdzie zazwyczaj stosowany 
jest szpinak, gdyż ma bardzo zbli­
żoną do niego smak. Jej znaczną 
zaletą jest prawie całoroczna, świe­
ża dostępność, bardzo pospolite 
występowanie i oryginalny smak.

W dawnych śląskich przepi­
sach, obecnie już niestety zapo­
mnianych, roślina ta była częstym 
dodatkiem do zupy grochowej z 
uszami wieprzowymi, zupy warzyw­
nej z jarmużem oraz jako sałatka do 
duszonego królika w warzywach, 
okonia szpikowanego słoniną i 
smażonego minoga na ruszcie.

Krzysztof Spatek

Ptaki polskie i opolskie

Pliszka żółta
Pliszka żółta to najmniejsza przedstawicielka rodziny pliszek 

gniazdujących w Polsce.

Preferuje nizinne, zalewowe 
łąki, pastwiska, nieużytki rolne 
oraz pola uprawne, a w Europie 
Północnej wilgotne polany i śródle­
śne torfowiska. W naszym kraju do 
lęgów przystępuje jeszcze pliszka 
siwa, górska oraz bardzo rzadka 
pliszka cytrynowa, która napływa 
ze wschodu i z roku na rok zasiedla 
coraz większe obszary kontynentu 
europejskiego. Sama pliszka żółta 
występuje w kilkunastu podgatun- 
kach w całej Eurazji, północnej 
Afryce i na Alasce. Każdy z pod- 
gatunków wędruje innym szlakiem i 
zimuje w innym miejscu. Na terenie 
Polski podczas migracji można za­
obserwować 5 takich podgatunków: 
thunbergize Skandynawii, flavis- 
sima z Wysp Brytyjskich, feldegg 
z Bałkanów, iberiae z Hiszpanii i 
południowej Francji oraz cinere- 
ocapilla z Włoch. Zdarza się im 
przystępować u nas do lęgów, 
nierzadko w parach mieszanych.

Pliszki żółte w przeciwieństwie 
do swych siwych kuzynek omi­
jają ludzkie osiedla, zbytnio się 
jednak człowieka nie boją. Z zi­
mowisk pierwsze wracają samce. 
Wybierają odpowiednie miejsca, 
w których samice zbudują potem 
gniazda. Stanowią je wyścieła­
ne starannie trawą dołki wyko­
pane pośród niskiej roślinności. 
Wysiadywaniem i karmieniem 
piskląt zajmują się obydwa ptaki. 
Ich rewir lęgowy jest niewielki. 
Wynosi zaledwie kilkadziesiąt kro­
ków. Do wykarmienia młodych 
wystarczy im praktycznie kałuża, 

wokół której zbierają pająki, pędraki 
i dżdżownice. Łapią też dorosłe 
owady wlocie. Uwielbiają zbierać 
je z grzbietów pasącego się bydła 
(stąd regionalne miano gatunku - 
wolarka). Ptaki te przebywają głów­
nie na ziemi ale chętnie przesiadują 
na eksponowanych stanowiskach: 
płotach, drutach kolczastych oka­
lających pastwiska i najwyższych 
gałązkach krzewów. W wypadku 
zagrożenia gniazda fruwają upo­
rczywie dookoła intruza.

Jak wskazuje nazwa u pliszek 
tych dominuje kolor żółty. Pokrywa 
on całą dolną część ciała. Ich 
grzbiety są oliwkowe, skrzydła 
szarozielone, głowy natomiast w 
zależności od podgatunku: popie­
late, siwe, zielone albo brązowe. 
Samice ubarwione są mniej kon­
trastowo. Śpiew pliszek żółtych 
jest bardzo skromny, składa się 
zaledwie z 2-3 sylab. W Polsce do 
lęgów przystępuje 400 - 800 tys. 
par tych ptaków. Wysiadywanie 
jaj trwa 14 dni. Po wylęgu mło­
de przez 2 tygodnie pozostają w 
gnieździe. Przed odlotem ptaki 
zbierają się w stada i intensywnie 
żerują osiągając wagę ok 25 gram. 
Nasza populacja migruje na tereny 
położone na południe od Sahary 
(osobniki z Alaski na Filipiny i do 
Nowej Gwinei). Obliczono, że zi­
muje ich tam ok. 70 min. Przelot 
jest tak intensywny, że ich waga 
spada o ponad połowę.

Jerzy Stasiak
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4 lutego b/r w Teleekspresie pokazano "jedyną w Polsce latarnię 
napędzaną wodą". Ozimek nie był gorszy, w listopadzie 2013 r 

mieliśmy swoją latarnię z wodotryskiem.
foto: R Bożym
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Studniówka w Zespole Szkół w Ozimku
Wyjątkowa sala, odświętne garnitury i przepiękne suknie - maturzyści z ozimskiego Zespołu Szkół w Ozimku bawili się na 

swoim balu studniówkowym. Studniówka odbyła się 18 stycznia w Zajeździe „HEMA” w Pustkowie. Był toast za zdaną maturę, 
polonez i szaleństwo na parkiecie.

W studniówce uczestniczyli uczniowie z klasy 3A liceum, której wychowawczynią jest pani Beata Gawlik-Libor. Balowali 
maturzyści w składzie: Karolina Czerwenka, Krystyna Grzybek, Sabina Grzybek, Daniel Jarocki, Adam Kasperski, Aleksandra 
Kędroń, Karolina Kotysz, Joanna Lewandowska, Maciej Łapot, Zuzanna Machczyńska, Dominika Mazur, Tomasz Mazur, 
Aleksandra Mońka, Kinga Mosiala, Marcin Mrozek, Katarzyna Paczkowska, Maciej Pęcherz, Daria Pinkosz, Dorian Podkowa, 
Michał Podstawa, Karolina Tarara, Bartosz Walinowicz, Tomasz Wiciak.

Tomasz Ciekalski, Robert Sykulski
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Światowy Dzień Chorych

11 lutego - dzień pierwszego 
objawienia Matki Bożej z Lourdes, 
Ojciec Święty Jan Paweł II usta­
nowił Światowym Dniem Chorego. 
Dzień ten ma na celu zwrócenie 
uwagi na obecność człowieka cho­
rego wśród nas, na wołanie, jakie 
płynie ze strony świata cierpienia. 
Przypomina nam o szacunku do 
człowieka, który fizycznie i ducho­
wo nie może w pełni korzystać z 
uroków życia. Kościół towarzy­
szy ludziom chorym w sposób 
szczególny, zgodnie z poleceniem 
Jezusa zapisanym w zakończeniu 
Ewangelii św. Marka „Na chorych 
ręce kłaść będą i ci odzyskają 
zdrowie” poprzez specjalny dar

- sakrament chorych.
11 lutego o godzinie 11.00, na 

zaproszenie naszego proboszcza ks. 
prałata Marcina Ogioldy, na mszę 
świętą w intencji chorych i ludzi po­
sługującym cierpiącym przybyło wielu 
parafian. Proboszcz serdecznie wszyst­
kich przywitał i duchowo połączył się 
w modlitwie z chorymi pozostającymi 
pod opieką służby zdrowia w szpitalach 
oraz z tymi, którzy pozostali w swo­
ich domach. W homilii szczególnie 
podkreślał wielką wartość człowieka 
chorego w życiu Kościoła: „Jesteście 
skarbem Kościoła, jego mocnym fila­
rem, przez Wasze cierpienia i Waszą 
niesprawność. Wasza choroba może 
być niezwykłą służbą Kościołowi, rodzi­
nie i bliskim, bo gdy już nic nie możemy 
po ludzku, wtedy najwięcej możemy w

Panu Bogu”. Chorzy przyjęli Sakrament 
Chorych, a na zakończenie błogosła­
wieństwo lourdzkie.

Po mszy świętej ks. prałat Marcin 
Ogiolda zaprosił wszystkich do świe­
tlicy wiejskiej na drugą część obcho­
dów Dnia Chorych. Parafialny Zespół 
Caritas przygotował na tę okazję po­
częstunek: kawę i ciasto upieczone 
przez członkinie Caritas, a także sałatkę 
z pieczenią. Jak zawsze nieocenionym 
pomocnikiem w czasie spotkania był p. 
Antoni Gryc. A ponieważ ten szcze­
gólny dzień w roku nie musi i nie powi­
nien być dniem smutnym, na spotkanie 
zaproszono zespół „ Nieznani”, który 
w swoim repertuarze posiada piosenki 
biesiadne, a także pieśni religijne. Nie 
zabrakło też śląskiego humoru. I tak, 
przy wspólnym, śpiewie w radosnej

atmosferze upłynęło wczesne popo­
łudnie. Na zakończenie ks. proboszcz 
rozdał obrazki z modlitwami dla cho­
rych. Podziękował zespołowi za 
uświetnienie spotkania, a wszystkim 
parafianom za ich obecność.

„ Z okazji Światowego Dnia 
Chorego życzę Tobie, Cierpiący 
Bracie i Siostro, spełnienia Twego 
pragnienia powrotu do zdrowia. Niech 
dobry Bóg da Ci szczęśliwe zabiegi 
i spełni, by leczenie przebiegło po­
myślnie. Niech obdarzy Cię swoja 
łaskawością i błogosławieństwem w 
trudzie dźwigania krzyża cierpienia, a 
Maryja - Uzdrowienie Chorych, niech 
czuwa nad Tobą w dzień i w nocy.”

Parafialny Zespól „CARITAS” 
w Szczedrzyku

HUT
Ozimek, ul. Leśna 4, tel. 728-930-545

- auto mechanika
- wypożyczalnia samochodów osobowych
- wypożyczalnia przyczep
- wulkanizacja

PPOiWCJAH!
Dla każdego klienta z gazetą "Wiadomości Ozimskie" 

sprawdzanie płynu chłodniczego i hamulcowego GRATIS!

“EKA” USŁUGI BUDOWLANE
OFERUJE:
• budynki jednorodzinne 

oraz inne obiekty
• remonty kapitalne
• budownictwo

w technologii YTONG
• więżby dachowe
• systemy drenarskie - izolacje piwnic
• rozbiórki i wyburzenia

GWARANCJA JAKOŚCI WYKONANYCH USŁUG
JOACHIM BRONDER Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124 

tel. 77 465 12 90, kom. 606 756 014

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10 -18, sobota 9 -14 www.domexozimek.pl

Ozimek
ul. Wyzwolenia 20

1

< ——
i

http://www.domexozimek.pl
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„Wakacje mijają, wspomnienia zostają”

Nagrody: kat. OPEN

Kiluk Justyna Łapot Mariola Młotek Patryk

Nowak

Wyróżnienia:

Guzy Anna Bator Oliwia Mrocheń Dominika

Werner Hanna Gwiazda Dawid z rybami
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tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

RESTAURACJA

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni
Usługi remontowo - budowlane

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl

OKRĘGOWA STACJA

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 
o dcm do 3,5 t

• samochody ciężarowe 
o dcm pow. 3,51

• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A TEL.+48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

www.restauracjanowa.com.pl

uf. i
fet 774f>524.r>6

Dachówki ceramiczne

v^co*nia florysty^

jut.ft. 8.00- JJ.OO, sof. 8.00 - J4.00

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

Systemy rynnowe Podbitka dachowa

V
Zabezpieczenia 

przeciwśniegowe
Dachówki sanitarne, 

wentylacyjne i antenowe

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe Okna i włazy dachowe

Łaty dachowe 
impregnowane

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

I

mailto:mlyp@o2.pl
http://www.mlyp.pl
http://www.restauracjanowa.com.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl


życie gminy 21

Lekarz weterynarii radzi

Nie porzucaj! Nie rozmnażaj!
Od wielu lat, w całej Polsce w marcu, prowadzona jest Ogólnopolska Akcja Sterylizacji Zwierząt, 

która ma na celu popularyzację humanitarnej metody kontroli populacji zwierząt domowych.

Organizatorzy akcji zachęcają 
do zapoznania się z zaletami wyni­
kającymi z zabiegów kastracji czy 
sterylizacji, jak również apelują do 
właścicieli zwierząt, aby zwierzęta 
nie przeznaczone do rozrodu pod­
dawać tym zabiegom. Cel akcji 
jest jeden - ograniczyć populację 
niechcianych, bezdomnych zwie­
rząt. Na skutek niekontrolowanego 
rozmnażania, co roku, rodzą się 
tysiące zwierząt. Tylko nieliczne 
spośród nich znajdują domy, reszta 
zasila grono błąkających się bez­
pańskich psich sfor czy kocich stad. 
Część trafia do przepełnionych 
schronisk, inne giną pod kołami 
samochodów, czy na skutek chorób 
zakaźnych. Zabieg sterylizacji czy 
kastracji jest zabiegiem chirurgicz­
nym, na skutek którego zwierzę 
staje się nieodwracalnie bezpłod­
ne. Samicom usuwa się jajniki, 
jajowody i macicę, samcom jądra 
i nadjądrza. Rekonwalescencja po 
takich zabiegach zazwyczaj prze­
biega szybko, rana pooperacyjna 
jest bardzo mała i goi się dobrze. 
Jak każdy zabieg medyczny, stery­
lizacja i kastracja ma swoje plusy 
i minusy, zawsze warto rozważyć 
je przed zabiegiem

Zalety sterylizacji i kastracji:
- zapobieganie przypadkowym 

ciążom oraz niekontrolowanemu 
przyrostowi populacji psów i 
kotów.

- brak cieczki u suk i rui u ko­
tek. Każdy właściciel suki wie, jak 
uciążliwa jest cieczka. Grzeczna 
i posłuszna suczka staje się roz- 
kojarzona i nerwowa. Przez te 
kilka tygodni jej jedyna aktywność 
ruchowa to krótkie spacery na 
smyczy. Część suk szuka wów­
czas możliwości ucieczki, znaczy 
teren, często posikując. W trakcie 
spacerów psy samce bardzo się 
nią interesują. Czasem wystarczy 
dosłownie chwila nieuwagi właści­
ciela i dochodzi do krycia. Kotka 
natomiast w okresie rui zachowuje 
się natarczywie, przeraźliwie miau­
czy przez kilka dni. Dodatkowo 
przerwy między rujami u kotek 
mogą trwać tylko około dwóch 
tygodni i cały proceder powtarza 
się nawet kilkanaście razy w roku.

- zmniejszenie ryzyka wystą­
pienia nowotworu gruczołu mle­
kowego u suk. Z najnowszych ba­
dań wynika, że zabieg sterylizacji 
przeprowadzony przed pierwsza 
cieczką zmniejsza prawdopodo­
bieństwo wystąpienia nowotworu 
gruczołu mlekowego o ponad 90%.

- ochrona przed schorzeniami 
macicy i jajników, a u samców 
schorzeniami jąder i prostaty. W 
momencie sterylizacji oraz ka­
stracji dochodzi do chirurgicznego 
odjęcia tych narządów i ryzyko 
powstania tzw. ropomacicza u suk 
czy przerostu prostaty u samców 

zostaje wyeliminowane.
- zapobieganie tak zwanym 

ciążom urojonym. Zazwyczaj dwa 
miesiące po cieczce suczka staje 
się smutna, bardziej agresywna, 
broni swojego legowiska, często 
nadmiernie opiekuje się wybraną 
zabawką, a w jej gruczole mleko­
wym pojawia się mleko. Takie są 
najczęstsze objawy ciąży urojonej, 
nerwowej, do której rozwoju do­
chodzi pod wpływem hormonów, 
dlatego jedynym skutecznym spo­
sobem zapobiegania jest steryli­
zacja suki.

- zmiana zachowania, głównie 
samców. Wykastrowany samiec 
staje się mniej pobudliwy, nie wdaje 
się w bójki z innymi samcami, nie 
ma skłonności do włóczęgostwa, 
ma mniej dominujący charakter 
oraz nie znaczy terenu (dotyczy 
to głównie kocurów).

Wady sterylizacji i kastracji:
- zwierzęta sterylizowane/ 

kastrowane mają skłonność do 
otyłości. Psy i koty mają większą 
skłonność do odkładania tkanki 
tłuszczowej, gdyż brak hormo­
nów płciowych może wpłynąć na 
obniżenie metabolizmu. Jednak 
przy właściwie dobranej dawce 
pokarmowej można nie dopuścić 
do nadmiernego tycia zwierzęcia.

- czasami po sterylizacji, 
głównie dotyczy to suk ras du­
żych, może wystąpić problem

popuszczania moczu, ale obecnie 
dzięki dostępnym lekom można 
ten problem łatwo wyeliminować.

Sterylizacje i kastracje to jedy­
ne w pełni skuteczne i humanitarne 
sposoby, by ograniczyć zbyt dużą 
populację psów i kotów. To nie 
natura, a my ludzie decydujemy, 
czy nasze zwierzęta będą mieć po­
tomstwo, czy nie. Decydujmy więc 
mądrze. Także w tym roku w marcu 
odbędzie się Ogólnopolska Akcja 
Sterylizacji Zwierząt, w trakcie 
której lekarze weterynarii, którzy 
zgłosili swój udział w akcji, będą 
wykonywać zabiegi w preferencyj­
nych cenach. Sterylizując sukę 
lub kotkę, czy kastrując psa lub 
kocura, dajemy dowód na to, że 
jesteśmy mądrymi właścicielami, 
świadomymi odpowiedzialności 
za nasze zwierzęta. Tylko w ten 
sposób zyskujemy pewność, że 
przez nieuwagę nie powołamy 
na świat kolejnych, nikomu nie­
potrzebnych istnień.

lek. wet. Anna Zymek-Kułak 
Gabinet Weterynaryjny 

w Ozimku, ul. Korczaka 8/13 
tel. 604-656-880

Strzeleckie rezultaty

Sukces na mistrzostwach
1 lutego w Opolu odbyły się mistrzostwa województwa opol­

skiego w strzelaniu z broni pneumatycznej. Z Ozimka startowało 
5 wychowanków Jerzego Urbaniaka.

W swoich konkurencjach 
pistoletowych Paweł Madej i 
Mikołaj Marciniak zajęli pierw­
sze, Berenika Hałajko drugie, a 
Adam Hałajko trzecie miejsce. 
Pierwsze miejsce zajął również 
Jerzy Urbaniak. Adam Hałajko 
- uczeń Zespołu Szkół i Mikołaj 
Marciniak - uczeń Gimnazjum 
nr 1, zostali powołani do kadry 
narodowej.

Klub prowadzi nabór no­
wych członków - zainteresowani 
mogą dzwonić pod nr telefonu

885 696 746. Przyjmiemy każde­
go, kto chce się nauczyć strzelać 
i uczestniczyć w zawodach. W 
czasie ferii zimowych młodzież 
wyjedzie na obóz szkoleniowy. 
Treningi prowadzimy w Zespole 
Szkół przy ul. Częstochowskiej. 
W maju odbędą się zawody dla 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjum „Sprawni jak żołnie­
rze”. Kto chciałby dobrze przy­
gotować się do tych zawodów, 
może skorzystać z treningów po 
wcześniejszym zapisaniu się do

1 /KIWI

Trener Jerzy Urbaniak zaprasza do klubu strzeleckiego.

klubu strzeleckiego. Dariuszowi Bigasowi za udo-
Trener i zawodnicy dziękują dy- stępnianie strzelnicy na treningi, 

rektorowi Zespołu Szkół w Ozimku d)
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Bogaty sezon „Kozicy”
Miniony sezon turystyczny KTG „Kozica” był bardzo bogaty i 

urozmaicony. W dwóch ostatnich miesiącach roku odbyły się aż 
cztery imprezy o różnym charakterze. Oficjalne zakończenie se­
zonu miało miejsce 26 października w Górach Opawskich, a druga 
część nastąpiła 24 listopada w Rychlebskich Horach w Czechach. 
22 grudnia odbyła się „Wigilia w lesie” z marszem na orientację, 
a definitywny koniec sezonu miał miejsce w Kluszkowcach pod 
Lubaniem w dniach 29 grudnia -1 stycznia. Łącznie w imprezach 
tych wzięło udział 154 uczestników.

26 października pojechali­
śmy do Pokrzywnej - centrum 
turystycznego Gór Opawskich 
-jedynego pasma górskiego w 
naszym województwie, należą­
cego do Sudetów Wschodnich 
Tym razem jeszcze bardziej uatrak­
cyjniamy nasz pobyt. Szlakiem 
niebieskim z Pokrzywnej wcho­
dzimy na Olszak - wzniesienie 
nad Pokrzywną i Jarnołtówkiem. 
Towarzyszy nam niezwykłe piękno 
złotej polskiej jesieni. Na chwilę za­
trzymujemy się przy Żabim Oczku 
i dochodzimy do Jarnołtówka. Stąd 
głównym szlakiem, mocnym podej­
ściem dochodzimy do schroniska 
pod Kopą. Spokojnie wchodzimy 
na szczyt (890m), gdzie stoi za­
bytkowa kamienna wieża z 1898 
r. Franz Josef Wachtę. Zejście do 
Zlatych Hor również nie sprawia 
nam żadnych problemów. Tu krótka 
przerwa na czeskie piwko i z przej­
ścia granicznego w Konradowie je- 
dziemy autokarem do Pokrzywnej, 
gdzie w Cichej Dolinie odbywa się 
towarzyskie spotkanie przy grillu. 
Jak zawsze jest miło i sympatycz­
nie. Usatysfakcjonowani pięknie 
spędzonym dniem, wieczorem 
wracamy do Ozimka.

Druga część zakończe­
nia sezonu (dogrywka) miała 
miejsce 24 listopada. Był to 
zarazem wyjazd andrzejkowy 
w Rychlebskie Hory - czeską 
część Gór Złotych. Rozciągają 
się one wzdłuż granicy polsko- 
-czeskiej od Przełęczy Kłodzkiej na 
zachodzie do Przełęczy Ramzova 
na wschodzie. Najwyższym wznie­
sieniem jest Smrk (1111 m). Jest tu 
wiele atrakcyjnych i malowniczych 
szlaków, a głównym ośrodkiem 
turystycznym jest Javornik - mia­
steczko z zamkiem wzniesionym 
przez biskupów wrocławskich w 
XVI w. Ze względu na bardzo krótki 
dzień, po przyjeździe do Javornika 
od razu wchodzimy na szlak i idzie­
my w kierunku Śpićaka (957m). W 
dobrym czasie osiągamy część 
szczytową i na niepozornej, bez- 
widokowej kopule robimy przerwę 

na odpoczynek i nabranie sił na 
zejście, które jest dosyć długie i 
monotonne. Po dwóch godzinach 
schodzimy do Żulovej. W miej­
scowym barku robimy przerwę 
na ciepły posiłek. Opuszczamy 
to mało atrakcyjne miejsce i po 
przekroczeniu granicy, na parkin­
gu przy Jeziorze Otmuchowskim, 
urządzamy biwak. Mimo ciemności 
i chłodu, atmosfera jest miła, a kieł­
baski z grilla smakują wyjątkowo. 
Wieczorem szczęśliwie wracamy 
do Ozimka.

W piękne niedzielne popo­
łudnie 22 grudnia odbyło się 
spotkanie opłatkowe członków 
„Kozicy” połączone z marszem 
na orientację. Wzięło w nim udział 
40 osób. Po całorocznych wyjaz­
dach w różne zakątki Polski, mamy 
okazję docenić piękno naszej oko­
licy, bo otaczające nas kompleksy 
leśne również posiadają wiele wa­
lorów krajoznawczych i przyrodni­
czych. Przyroda w żaden sposób 
nie przypomina obowiązującej pory 
roku - zimy, a raczej późną jesień. 
O godzinie 13.00 zbieramy się na 
strzelnicy i wychodzimy na trasę 
marszu pod hasłem „Spotkanie z 
żubrem”. Uczestnicy zostali po­
dzieleni na trzy drużyny: czerwoną, 
niebieską i zieloną. Każda została 
zaopatrzona w mapki z naniesio­
nymi punktami kontrolnymi. Po 
dwóch godzinach poszukiwań każ­
da drużyna wykonała zadanie, a 
zarazem doznała miłego spotkania 
z żubrem. Wygrała drużyna „nie­
bieskich”. Pomysłodawcą i koman­
dorem marszu był kolega Marceli, 
za co z serca mu dziękuję. Myślę, 
że pomysł się przyjął i za rok bę­
dzie się cieszył jeszcze większym 
zainteresowaniem. Po marszu, 
dzieląc się opłatkiem, składamy 
sobie wzajemnie życzenia zdrowia, 
miłości, Bożego błogosławieństwa 
oraz dalszych osiągnięć na niwie 
turystycznej. Przy rozpalonym 
ognisku częstujemy się kiełba­
skami i gorącą herbatą. Są również 
wigilijne przekąski przygotowa­
ne przez naszych turystów. Pod

świątecznie ozdobionym okazałym 
świerkiem śpiewamy kolędy, nie 
zakłócając spokoju otaczającej 
nas przyrody. Z pokazaniem się 
pierwszej gwiazdki, odśpiewaniem 
kolędy „Cicha noc”, kończymy to 
przedświąteczne spotkanie i wra­
camy do naszych domów.

W dniach 29 grudnia -1 stycz­
nia, odbył się wyjazd sylwestro- 
wo-noworoczny, z bazą w D.W. 
„U Mądrego” w Kluszkowcach 
pod Lubaniem - Gorce. Wzięło 
w nim udział 35 osób. W drodze 
na miejsce zatrzymujemy się w 
Krakowie, wykorzystując trzygo­
dzinną przerwę na zwiedzanie 
ważniejszych zabytków, rozpoczy­
nając od Wzgórza Wawelskiego, a 
kończąc na Rynku, gdzie przygoto­
wywana jest scena na sylwestrową 
noc. W godzinach wieczornych 
dojeżdżamy do bazy. Kluszkowce, 
to miejscowość leżąca tuż nad 
Zalewem Czorsztyńskim, zamiesz­
kała przez górali pienińskich. W 
ostatnich latach powstała tu stacja 
turystyczna - latem rynny zjazdo­
we, a zimą atrakcje dla narciarzy. 
Nasi turyści również skorzystali 
tu z białego szaleństwa. Rano 
spora grupa postanowiła iść w 
góry, wybierając wariant optymal­
ny - zimowe wejście na Lubań 
(1219m). Szlak prowadzi w terenie 
mocno zalesionym. Są miejsca z 
warstwą zmrożonego śniegu, jak 
i rozmoczone, błotniste. W pięk­
nym stylu wchodzimy na kopułę 
szczytową, skąd widoki w pro­
mieniach grudniowego słońca są 

przepiękne - dostrzegamy grań 
zaśnieżonych Tatr, Pienin i Beskidu 
Sądeckiego. Przy krzyżu papie­
skim, upamiętniającym częsty 
tu pobyt Karola Wojtyły, robimy 
pamiątkowe zdjęcia. Z Lubania 
przez Marszałek schodzimy do 
Krościenka, po sześciu godzinach 
marszu szczęśliwie dochodząc do 
celu, skąd wracamy do bazy.

Sylwestrowy poranek jest 
pogodny i z lekkim mrozem. 
Planujemy wejście na najwyższy 
szczyt Pienin - Wysoko (1050m). 
Jedziemy do Jaworek i od razu 
rozpoczynamy marsz w kierunku 
szczytu. Przez malowniczy Wąwóz 
Homole - ścisły rezerwat przyro­
dy, w dobrym stylu wchodzimy na 
punkt widokowy, skąd widoki są 
naprawdę wspaniałe. W drodze po­
wrotnej mamy kilka podejść i zejść 
po zmrożonym śniegu. Dochodzimy 
do Przełęczy Rozdziela i uciążli­
wym zejściem schodzimy do re­
zerwatu „Biała Woda”, zamykając 
pętlę w Jaworkach. Trasa bardzo 
ciekawa i atrakcyjna, ale czasowo 
w tych warunkach stanowiła pewne 
wyzwanie. W stylowej bacówce 
robimy przerwę na wypoczynek i 
ciepły posiłek, po czym przez przy­
gotowaną już na sylwestrową noc 
Szczawnicę wracamy do ośrodka. 
Bankietem przy wspólnym stole, 
razem z gospodarzami, rozpoczy­
namy naszą sylwestrową imprezę. 
Panowie i panie w wystrzałowych 
kreacjach ruszyli do tańca, a o 
północy strzeliły korki szampa­
nów. Składamy sobie serdeczne
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życzenia zdrowia, szczęścia, ra­
dości i miłości oraz spełnienia ma­
rzeń dla siebie i naszych bliskich. 
Niebo nad Kluszkowcami rozświe­
tliły setki kolorowych ogni, co na 
tle górskiej panoramy wygląda 
naprawdę pięknie. Dla najwytr- 
walszych impreza zakończyła się 
we wczesnych godzinach rannych. 
Po krótkiej nocy śniadanie - i, dzię­
kując gospodarzom za miły pobyt, 
wyruszamy w drogę powrotną. 
W Dębnie Podhalańskim zatrzy­
mujemy się, by wziąć udział w 
noworocznej mszy świętej. Jest 
to miejsce szczególne ze względu 
na zabytkowy kościółek z cenną 
polichromią z 1500 r. - zabytek 

klasy „0”. W godzinach wieczornych 
szczęśliwie wracamy do Ozimka. 
Tym wyjazdem definitywnie zakoń­
czyliśmy sezon turystyczny 2013 r.

KTG „Kozica” zorganizował 
20 imprez turystyki kwalifiko­
wanej i krajoznawczej. Wzięło 
w nich udział 859 turystów, w 
większości mieszkańców gminy 
Ozimek. Odbyło się 12 wycie­
czek turystyczno-krajoznawczych 
w góry polskie czeskie oraz trzy 
pięciodniowe rajdy górskie, a 
także trzydniowa wycieczka do 
naddunajskich stolic - Budapesztu 
i Bratysławy. Po raz pierwszy zor­
ganizowaliśmy spływ kajakowy po 
Małej Panwi, wigilię w lesie oraz 
imprezę sylwestrowo-noworocz- 
ną. Biorąc udział we wszystkich 
imprezach można było zdobyć 
583 punkty GOT. W imieniu za­
rządu klubu i własnym dziękuję 
przede wszystkim naszym stałym 

i wypróbowanym sponsorom za 
zrozumienie i hojność, bez których 
organizacja tak wielu imprez by­
łaby niemożliwa. Dziękuję dyrek­
tor OliPS pani Barbarze Katolik, 
burmistrzowi Markowi Korniakowi, 
zarządowi i komisji socjalnej Huty 
Małapanew, a także wszystkim, 
którzy swoim zaangażowaniem 
i doświadczeniem pomagali w 
organizacji wycieczek i rajdów, 
pilotowaniu i przewodnictwie, a 
także uświetniali nasze imprezy 
muzyką i śpiewem, grillowaniem, 
każdym miłym gestem i uśmie­
chem, a zwłaszcza Władysławowi 
Łysiakowi, Henrykowi Sitarzowi, 
Stanisławie Plucie, Bartkowi

Koziołowi i Markowi Musiałowi. 
Wszystkim uczestnikom za za­
wsze piękny udział, wytrwałość i 
determinację w osiąganiu zamie­
rzonych celów. Szczególne słowa 
podziękowania dla naszych stałych 
kierowców z firmy CENAR - Piotra 
i Krzyśka za kulturalną i bezpiecz­
ną jazdę. Redakcji „Wiadomości 
Ozimskich” dziękuję za publiko­
wanie relacji z naszych imprez i 
propagowanie turystyki jako formy 
czynnego wypoczynku i zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców 
gminy Ozimek. Niech piękno, które 
nas otacza i które tworzymy, stale 
nam towarzyszy. Program imprez 
KTG „Kozica” na 2014 r. opubliku­
jemy w marcowym numerze „WO”.

Do zobaczenia na turystycz­
nych szlakach.

Józef Kozioł

10 stycznia w Komprachcicach 
odbył się finał powiatowy w piłkę 
ręczną chłopców, w którym wy­
startowało 6 drużyn. Zwycięstwo i 
awans do półfinału wojewódzkiego 
wywalczyło Publiczne Gimnazjum 
w Siołkowicach Starych, a drużyna 
GZS - Gimnazjum nr 1 w Ozimku 
zakończyła rywalizację na 5. 
miejscu w powiecie opolskim.

14 stycznia w Brzegu roze­
grano półfinał wojewódzki w 
mini piłkę ręczną chłopców, który 
wygrała PSP nr 3 Brzeg, a drużyna 
SP nr 3 w Ozimku zajęła drugie 
miejsce (miejsca 5-8 w wojewódz­
twie). Na trzecim uplasowała się 
PSP nr 2 Kluczbork. Drużyna z 
Ozimka grała w składzie: Filip 
Gleń, Mateusz Tokarczyk, 
Gracjan Tasarz, Wiktor Tasarz, 
Maciej Wiendłocha, Tomasz 
Paczkowski, Kacper Skrzypczak, 
Maciej Możdżeń, Jakub Antczak, 
Kacper Paczkowski, Oliver 
Adamietz - opiekun Dariusz 
Górniaszek.

14 stycznia w Tarnowie 
Opolskim oraz Ozimku odbyły 
się półfinały powiatowe w piłkę 
koszykową dziewcząt i chłop­
ców. W półfinale dziewcząt dwa 
czołowe miejsca i awans wywal­
czyły drużyny PG Tarnów Op. 
i Gimnazjum nr 1 w Ozimku, a 
trzecie zajęło PG Zagwiżdzie. W 
półfinale chłopców, z pierwszego 
i drugiego miejsca awansowa­
ły drużyny Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku i PG Tarnów Op., trzecie 
miejsce zajęło PG Turawa, a czwar­
te PG Zagwiżdzie. 17 stycznia w 
Niemodlinie rozegrano finał powia­
towy chłopców, gdzie kolejność 
była następująca: 1. PG Niemodlin, 
2. PG Dąbrowa, 3. PG Tarnów 
Opolski, 4. Gimnazjum nr 1 
Ozimek, a 18 stycznia w Chróścinie 
Opolskiej odbył się finał powiatowy 
dziewcząt, zakończony następują­
co: 1. PG Tarnów Opolski, 2. PG 
Czarnowąsy, 3. PG Chróścina, 
4. Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

18 stycznia w hali sportowej 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku od­
były się gminne zawody „Mały 
Olimpijczyk”. Wśród dziew­
cząt zwyciężyła drużyna PSP 
Szczedrzyk przed SP nr 3 Ozimek, 
PSP Krasiejów i SP nr 1 Ozimek. 
Wśród chłopców wygrała SP nr 3 
Ozimek przed PSP Krasiejów, SP 
nr 1 Ozimek i PSP Szczedrzyk. 
25 stycznia w Łubnianach odbył 
się półfinał powiatowy tych roz­
grywek, gdzie wśród dziewcząt 

triumfowała PSP Łubniany przed 
PSP Szczedrzyk, PSP Tarnów 
Opolski i ZSP Dębska Kuźnia. 
Wśród chłopców najlepsza była 
PSP Tarnów Opolski przed PSP 
Łubniany, SP nr 3 Ozimek i ZSP 
Dębska Kuźnia. Do dalszych gier 
awansowały dziewczęta z PSP 
Szczedrzyk, które w finale powia­
towym rozegranym w Chróścinie 
Opolskiej zajęły czwarte miejsce.

27 stycznia w Niemodlinie 
rozegrano półfinały wojewódzkie 
dziewcząt i chłopców w uniho- 
keja. Wśród dziewcząt zwycięży­
ła PSP Łambinowice przed PSP 
Dylaki (miejsca 5-8 w wojewódz­
twie) i PSP nr 5 Kędzierzyn-Koźle, 
a wśród chłopców - PSP Cisowa 
przed PSP Dylaki (5-8 w wojewódz­
twie) i PSP Branice. Składy dru­
żyn z Dylak: dziewczęta - Maria 
Szymczyk, Justyna Bochenek, 
Laura Klimas, Aleksandra 
Łyp, Michaela Popławska, 
Oliwia Salzbrunn, Katarzyna 
Czapla, Jessica Rzyszka, 
Anna Vogel - op. Jolanta 
Kondrowska i Jacek Łotecki ; 
chłopcy - Patryk Chwalczyk, 
Przemysław Brodziak, Marcel 
Sosnowski, Jakub Niedziela, 
Damian Morciniec, Sebastian 
Pyrkosz, Paskal Szczygieł, 
Dawid Barowski - op. J. Łotecki.

31 stycznia i 1 lutego w 
Tarnowie Opolskim odbyły się 
półfinały powiatowe chłopców 
i dziewcząt w piłkę siatkową. 
Wśród chłopców dwa najwyż­
sze miejsca i awans wywalczy­
ły drużyny ZS Tarnów Op. i PG 
Biadacz, za którymi uplasowały 
się: 3. Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 
4. PG Zagwiżdzie, 5. PG Turawa. 
Wśród dziewcząt miejsca premio­
wane awansem wywalczyły PG 
Turawa i PG Biadacz, a następne 
miejsca zajęły: 3. PG Tarnów Op., 
4. PG Zagwiżdzie, 5. Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku.

11 lutego w Tarnowie 
Opolskim odbyły się półfinały 
powiatowe w mini piłkę koszy­
kową dziewcząt i chłopców, za­
kończone następującymi wynikami: 
dziewczęta - 1. PSP Łubniany, 2. 
PSP Dylaki, 3. PSP Tarnów Op., 4. 
ZSP Dębska Kuźnia; chłopcy - 1. 
PSP Krasiejów, 2. PSP Jełowa, 3. 
PSP Tarnów Op., 4. ZSP Dębska 
Kuźnia. Do finału powiatowego 
awansowały po dwie najlepsze 
drużyny.

(/ad)
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Wyprawa na Syberię (2)
Gdy w końcu nadszedł dzień startu, w takim właśnie składzie stawi­

liśmy się przed granicą polsko - ukraińską i tam zaczęła się przygoda.

Pierwsze 4 dni wyprawy stały 
pod znakiem konfrontacji z kolejnymi 
patrolami policji, z których wychodzi­
liśmy mniej lub bardziej odchudzeni 
finansowo, natomiast od momentu 
przejechania Uralu nie zostaliśmy 
już zatrzymani ani razu. Pierwszą 
sprawą, którą załatwiliśmy na tery­
torium Rosji było zaopatrzenie się 
w bezprzewodowy Internet, który 
dzięki dodatkowej antenie na dachu, 
ku naszemu zaskoczeniu działał nie­
mal wzdłuż całej długości głównej 
arterii komunikacyjnej. Aby urucho­
mić modem na naszych laptopach 
przedstawiciel sieci MTS pofatygował 
się specjalnie kilkaset kilometrów z 
innego miasta i 3 godziny konfiguro­
wał na parkingu ustawienia. Bardzo 
miły gest z jego strony.

Trasa naszej wyprawy wio­
dła przez miasta Woroneż, 
Samara, Ufa, Czelabińsk, Omsk, 
Nowosybirsk, Barnaul, aż po kra­
inę Ałtaju. Zawsze słyszałem, że w 
Rosji wszystko jest wielkie i nie ma w 
tym żadnej przesady, proste odcinki 
drogi liczą po kilkadziesiąt kilometrów, 
pola słoneczników sięgają po sam 
horyzont, a na rzekach nie widać 
drugiego brzegu. Zdziwiliśmy się 
kiedy nocując nad samym korytem 
Wołgi pewien Rosjanin wyjaśnił nam, 
że to co widzimy 2 kilometry od brzegu 
to wcale nie drugi brzeg, a wyspa 
pośrodku rzeki. Irtysz, Ob i Jenisej 
robią zresztą podobne lub nawet 
większe wrażenie, unosząc na swoich 
wodach potężne statki towarowe. 
Trasę od granicy do Ałtaju chcieliśmy 
przejechać w jak najkrótszym czasie, 
dlatego też staraliśmy się pokonywać 
jak największe odległości. Czasu 
na wypoczynek było niewiele, tylko 
wieczorem na biwaku można było się 
odprężyć przy stakanie i rosyjskich 
szaszłykach z wiaderka, które są tam 
przysmakiem. Wieczorne postoje są 
jedyne w swoim rodzaju. Zjeżdża 
się 10 km od głównej drogi w las, 
następnie odbija się jeszcze 5 km 
w prawo lub lewo, ścina się drzewo 
i robi ognisko największe jakie się 
da. Można spać wtedy spokojnie, 
ponieważ nie zlatują się komary oraz 
meszki, które w tajdze są istną plagą i 
oczywiście maja „rosyjskie” rozmiary. 
Zwierzęta typu wilki, niedźwiedzie, 
których w tamtych rejonach pod do­
statkiem oraz pozostałe drapieżniki 
również omijają takie obozowisko.

Sprzyjające podróżom samocho­
dowym po Rosji są niewątpliwie ceny 
paliwa, litr oleju napędowego kosztuje 
od 2,2 PLN w okolicach pól ropono- 
śnych przy granicy z Kazachstanem 
do 3 PLN w pozostałych rejonach 
Federacji. Niestety, dojeżdżając do 

Ałtaju zatankowaliśmy trefnego die­
sla, który zatkał nam układ paliwowy 
i spowodował utratę nominalnej mocy 
silnika o 30%. Okazało się to bar­
dzo uciążliwe podczas pokonywania 
Ałtaju górskim szlakiem, który jest 
zamknięty dla ruchu samochodo­
wego. Poruszają się tamtędy jedynie 
KRAZY oraz URALE transportujące 
drewno. Oczywiście mając pełną 
świadomość tego, że nie powinno 
nas tam być, wybraliśmy ową prze­
prawę, bo przecież „no risk no fun”. 
Odcinek 30 km pokonywaliśmy cały 
dzień, zaliczając po drodze wywrotkę 
samochodu Pawła, który przewrócił 
się na tyle szczęśliwie, że po powią­
zaniu wszystkich naszych lin udało 
nam się zaczepić je o dwa drzewa. 
Na każdej linie mieliśmy zaledwie 20 
cm zapasu, gdyby więc samochód 
przewrócił się o te parę centymetrów 
dalej, zmuszeni bylibyśmy wracać do 
najbliższej wioski pieszo, co zajęłoby 
jakieś dwa dni. Piesze wędrówki po 
tajdze nie należą do najprzyjemniej­
szych ani do najbezpieczniejszych, 
dlatego odetchnęliśmy z ulgą kiedy 
Toyota stanęła na „4 łapach”. Podczas 
wspólnego wieczornego zażywania 
ruskiej bani tak naprawdę zdaliśmy 
sobie dopiero sprawę z powagi za­
istniałej wcześnie sytuacji. Niemniej 
jednak w dobrych humorach po 10 
dniach podróży byliśmy już blisko 
granicy z Mongolią.

Kolejny dzień spędziliśmy na 
czyszczeniu układu paliwowego, 
ponieważ nasz samochód nie wy­
kazywał skłonności do przyśpiesza­
nia w momencie wciskania pedału 
gazu. Złote ręce Darka doprowadziły 
finalnie pojazd do stanu niemalże 
pierwotnego i mogliśmy udać się w 
dalszą podróż.

Granica rosyjsko - mongolska to 
także magiczne miejsce, w którym 
czas płynie zupełnie inaczej. Nikomu 
tam się nie śpieszy, w związku z czym 
mija prawie cały dzień zanim wjeżdża­
my na pas ziemi niczyjej szerokości 27 
km. Po drugiej stronie za przejściem 
wita nas panorama zupełnie odmien­
na od wcześniejszej. Droga przez 
Rosję to przejazd przez wilgotne 
trzęsawiska otoczone gęstym lasem, 
natomiast za malowniczą krainą Ałtaju 
krajobraz płynnie przechodzi w ska­
listy step. Na odcinku kilkudziesięciu 
kilometrów zanikają drzewa, a poja­
wiają się odkryte i gołe skały. O ile 
przed Ałtajem prawdopodobne jest 
spotkanie łosia lub niedźwiedzia, o 
tyle tuż za nim pospolitym widokiem 
są wolno pasące się wielbłądy i jaki.

Cdn.

Łukasz Widawski
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Internet, telefon, telewizja ■ technologia światłowodowa w Gminie Ozimek
Firma G-NET s.c., wchodząca w skład Grupy Multiplay, 

prowadzi prace, których efektem będzie nowa infrastruktu­
ra światłowodowa w Gminie Ozimek. Ten jakże ważny dla 
rozwoju całej Gminy projekt, realizowany jest przy udziale 
środków unijnych i nosi nazwę „Budowa szerokopasmo­
wej sieci internetowej w gminie Ozimek”. Projektem 
zostały objęte następujące miejscowości: Szczedrzyk, 
Jedlice, Antoniów, Pustków, Schodnia, Nowa Schodnia, 
Ozimek, Krzyżowa Dolina, Krasiejów, Grodziec.

Co projekt oznacza dla mieszkańca Gminy?

Mieszkańcy miejscowości objętych projektem mają niepow­
tarzalną okazję, by skorzystać z dotacji unijnych i otrzymać 
przyłącze światłowodowe w cenie symbolicznej złotówki. 
Osobom zakwalifikowanym do projektu zamontowane zostanie 
niewielkich rozmiarów urządzenie, które pozwoli na korzys­
tanie z nowoczesnej telewizji, szybkiego internetu oraz taniej 
telefonii. Urządzenie dostarczane i montowane jest bezpłatnie i 
pozwala na korzystanie z usług bez konieczności używania 
dodatkowego sprzętu typu antena satelitarna. Planowany 
termin uruchomienia usług to koniec I kwartału 2014 roku.

Aby zapewnić sobie dostęp do technologii światłowodowej na 
warunkach promocyjnych, należy zadeklarować chęć otrzy­
mania przyłącza, podpisując przygotowaną przez Grupę 
Multiplay “Zgodę”. Przedstawiciele firmy w najbliższym czasie

będą kontaktowali się z Państwem, w celu dokonania wszelkich 
formalności. Jednak już dziś mogą Państwo zagwarantować sobie 
instalację, deklarując się poprzez formularz zamieszczony na 
stronie internetowej www.multiplay.pl. Formularz dostępny jest w 
zakładce Promocje UNIJNY NETZA 1 ZET.

Dlaczego światłowody są tak wyjątkowe?

Mówiąc najprościej, w światłowodach do transmisji danych 
zamiast prądu elektrycznego wykorzystuje się wiązkę światła, co 
wpływa na wyjątkowo dużą szybkość transmisji danych. Poprzez 
wykorzystanie światłowodów, mieszkańcy Gminy Ozimek będą 
mogli korzystać z nowoczesnych usług na najwyższym poziomie.

Technologia światłowodowa nie tylko podniesie standard życia 
poszczególnych mieszkańców, ale wpłynie również na rozwój 
gospodarczy całego regionu. Rezultaty przedsięwzięcia widoczne 
będą w takich sferach życia jak: edukacja, pomoc społeczna, praca i 
wiele innych.

M Grupa
MULTIPLAY

Biuro Obsługi Klienta w Opolu 
45-231 Opole, ul. Oleska 121 

tel.: 77 540 22 40, fax: 77 540 22 50 
www.multiplay.pl

HALUPCZOK
KUCHNIE I WNĘTRZA

W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy kandydatów na stanowiska:

STOLARZ MEBLOWY

Wymagania:
• mile widziane doświadczenie

w zawodzie

LAKIERNIK

Wymagania:

• doświadczenie na podobnym

stanowisku,

• prawo jazdy kat. B,

• dyspozycyjność

MONTAŻYSTA MEBLI

Wymagania:

• doświadczenie na podobnym

stanowisku,

• prawo jazdy kat. B,

• dyspozycyjność

OFERUJEMY:

• dobre warunki pracy

• nienormowany czas pracy

• pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku

• atrakcyjne wynagrodzenie

• narzędzia pracy

Praca w Krzyżowej Dolinie k. Ozimka

Oferty pracy należy kierować na adres: 

praca @ meble-halupczok.pl

tel. 795 520 035

http://www.multiplay.pl
http://www.multiplay.pl
halupczok.pl
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Co, gdzie, kiedy ... w marcu 2014
poniedziałek 15:30-16:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

środa
16:30-17:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia z matematyki Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
19:00-20:30 Grodziec, sala gimn. PSP Joga Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

czwartek 16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Angielski dla wszystkich Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
sobota 13:00-15:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
01.03 

(sobota)
17:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Babski Comber Caritas Szczedrzyk

02.03.
(niedziela)

17.00-24.00 DK w Ozimku, sala taneczna Bal Muzykanta. Bilet do nabycia w Kasie 
DK w cenie: 120 zł od pary.

Dom Kultury w Ozimku

03.03
(poniedziałek)

10.00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Być kobietą...” - spotkanie dla pań z okazji 
ich święta

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

18:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Rosenmontag (różany poniedziałek) DFK
05.03 

(środa)
10:00 Brzeg, Brzeskie Centrum 

Kultury
Estrada Kwalifikacyjna XIX Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Tanecznych

Dom Kultury w Ozimku, Brzeskie Centrum Kultury

08.03 
(sobota)

15:00 Dylaki, świetlica wiejska Dzień Kobiet Rada Sołecka wsi Dylaki
Mnichus, świetlica wiejska Dzień Kobiet Rada Sołecka wsi Mnichus

09.03
(niedziela)

16:00 Pustków, świetlica wiejska Dzień Kobiet Rada Sołecka wsi Pustków

12.03 
(środa)

16.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Co nam w duszy gra" - spotkanie 
integracyjne dla pań

MiGBP w Ozimku, Filia w Dylakach

13.03
(czwartek)

10.00 „Sport-Centrum” 
w Ozimku

M-G eliminacje 59. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego

MiGBP w Ozimku, Biblioteka dla Dorosłych

Głubczyce, Dom Kultury Miasta 
i Gminy

Estrada Kwalifikacyjna XIX Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Tanecznych

DK w Ozimku, Dom Kultury Miasta i Gminy w 
Głubczycach

15.03 
(sobota)

Antoniów, remiza OSP Turniej tenisa stołowego Rada Sołecka, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
18:00 Dom Kultury w Ozimku, sala 

taneczna
Premiera Teatru „Fieter”: „The Best of 
William Shakespeare"

Dom Kultury w Ozimku

17.03
(poniedziałek)

9.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku Spotkanie autorskie z Urszulą Kozłowską, 
autorka książek dla dzieci, z okazji 
Światowego Dnia Poezji

MiGBP w Ozimku, Filia w Dylakach

19.03 
(środa)

10:00 Olesno, Miejski Dom Kultury Estrada Kwalifikacyjna XIX Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Tanecznych

DK w Ozimku, Miejski Dom Kultury w Oleśnie

15.00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Pożegnanie zimy” - zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w Szczedrzyku

21.03
(Piątek)

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Witaj wiosno!”- zajęcia plastyczne dla 
dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w Krzyżowej Dolinie

15.00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Zwiastuny wiosny” - zajęcia plastyczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w Grodżcu

9.00 Ozimek, Plac przed Domem 
Kultury

Plenerowe Spotkanie Korowodów 
Marzankowych

Dom Kultury w Ozimku

22.03 
(sobota)

10:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala taneczna

Warsztaty tańca klasycznego dla sekcji 
tanecznych DK w Ozimku

Dom Kultury w Ozimku

23.03
(niedziela)

15:00 Zębowice, Gminny Ośrodek 
Informacji, Kultury i Czytelnictwa 
w Zębowicach

Udział zespołu folklorystycznego 
„Dzióbki” z Biestrzynnika w „V Biesiadzie 
Wielkanocnej”

Gminny Ośrodek Informacji, Kultury i Czytelnictwa 
w Zębowicach

24.03
(poniedziałek)

15.00 Krasiejów, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Czy to już wiosna” - zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w Krasiejowie

25.03 
(wtorek)

9.30 DK w Ozimku, Biblioteka dla 
Dzieci i Młodzieży

„Internet przyjazny dzieciom” - lekcja 
biblioteczna

MiGBP w Ozimku, Oddział dla Dzieci i Młodzieży

27.03
(czwartek)

19:00 Krasiejów, restauracja u Lidii 
Schroll

Babski Comber Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa, Kraina 
Dinozaurów

28.03 
(Piątek)

11:00 Opole, MOK Udział Studia Piosenki „Nonet" w „Giełdzie 
Piosenki” w Opolu.

Dom Kultury w Ozimku

28-30.03
(piątek-niedziela)

Wisła, Ośrodek MITUR Wiosenne zgrupowanie Ozimskiej 
Orkiestry Dętej

Dom Kultury w Ozimku

29.03 
(sobota)

10:00 Tarnów Opolski, Gminny
Ośrodek Kultury

Estrada Kwalifikacyjna XIX Wojewódzkiego 
Przeglądu Zespołów Tanecznych

DK w Ozimku, Gminny Ośrodek Kultury w 
Tarnowie Opolskim

Wystawy:
- 01 - 31.03 - wystawa pt. „Historia Fotografią Utrwalona” - Dom Kultury w Ozimku 1953-2013” (I piętro)

- „Co nam zostało z tych lat...” ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek dokumentów i wydawnictw z okresu 60-lecia 

działalności Domu Kultury i 50-lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej - (hol DK)

- wystawa pt. „Nad wodą”- ekspozycja zwycięskich fotografii Magdy Famuły-Walus (laureatki 15 Oleskiego Konkursu 

Fotograficznego)

- „Co im w duszy gra” - wystawa starych odbiorników radiowych, adapterowi magnetofonów - Filia Biblioteczna w Dylakach

- wystawa pt. „Książki i ludzie. Opowieść o dwóch bibliotekach” - Filia Biblioteki w Krasiejow
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Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Ozimek na rok szkolny 2014/2015.

Ustawą z dnia 6 grudnia 2013r. o zmianie ustawy oraz niektó­
rych innych ustaw (Dz. U. z 2014r. poz. 7) wprowadzono zmiany 
w zasadach rekrutacji do przedszkoli i szkół. W latach 2014/2015 
i 2015/2016 zasady rekrutacji ustalają przedszkola i szkoły.

Zebranie sprawozdawcze DFK Stara Schodnia

Podsumowanie roku
6 lutego odbyło się zebranie sprawozdawcze DFK Stara Schodnia 

w sali spotkań przy remizie OSP w Schodni. Udział wzięło ok. 60 osób.

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami rodzice dzieci ko­
rzystających w r. sz. 2013/2014 
z wychowania przedszkolnego 
składają na kolejny rok szkolny 
deklarację o kontynuowaniu wy­
chowania przedszkolnego w tym 
przedszkolu lub oddziale przed­
szkolnym w szkole podstawowej, 
a rodzice dzieci, które aktualnie 
nie korzystają z wychowania 
przedszkolnego składają wnio­
sek o przyjęcie do przedszkola 
wraz z dokumentami potwier­
dzającymi spełnienie kryteriów 
ustawowych i dodatkowych. 
Wzory deklaracji o kontynuowa­
niu wychowania przedszkolnego 
w tym przedszkolu i wzory wnio­
sków o przyjęcie do przedszkola 
dostępne są w przedszkolach i 
szkołach podstawowych z od­
działami przedszkolnymi.

W przedszkolach i szkołach 
podstawowych z oddziałami 
przedszkolnymi prowadzonych 
przez Gminę Ozimek przyjęto 
następujące kryteria i odpowia­
dające im liczby punktów:

* kryteria ustawowe (art. 20 
c ust. 2 ww. ustawy) - każde z 
niżej wymienionych po 2 punkty:

- wielodzietność rodziny 
kandydata;

niepełnosprawność 
kandydata;

- niepełnosprawność jednego 
z rodziców kandydata;

- niepełnosprawność obojga 
rodziców kandydata;

- niepełnosprawność rodzeń­
stwa kandydata;

- samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie;

- objęcie kandydata pieczą 
zastępczą;

* kryteria dodatkowe:
- kandydat zobowiązany do 

odbycia rocznego przygotowania 
przedszkolnego - 5 punktów;

- kandydat urodzony w 201 Or. 
- 4 punkty;

- zatrudnienie, działalność 
gospodarcza lub nauka obojga 
rodziców - 2 punkty;

- zatrudnienie, działalność 
gospodarcza lub nauka jednego

rodzica -1 punkt;
- rodzeństwo korzystające z 

wychowania przedszkolnego w 
przedszkolu - 2 punkty.

Dyrektorzy przedszkoli i szkół 
podstawowych z oddziałami 
przedszkolnymi prowadzonych 
przez Gminę Ozimek w zde­
cydowanej większości ustalili 
następujące terminy rekrutacji:

- do 10 lutego 2014r. - termin 
składania deklaracji o kontynu­
owaniu wychowania przedszkol­
nego w przedszkolu,

- od 18 lutego 2014r. do 07 
marca 2014r. - termin składa­
nia dokumentów o przyjęcie do 
przedszkola,

- od 10 marca do 28 marca 
2014r. - termin postępowania 
rekrutacyjnego,

od 31 marca do 25 kwietnia 
2014r. - termin postępowania 
uzupełniającego.

Zgodnie z ww. ustawą postę­
powanie rekrutacyjne prowadzi 
komisja rekrutacyjna powołana 
przez dyrektora przedszkola lub 
szkoły. Ustalenia komisji rekru­
tacyjnej podawane są do wia­
domości rodziców w formie list 
zakwalifikowanych i niezakwali- 
fikowanych oraz list przyjętych i 
nieprzyjętych.

W ramach postępowania 
odwoławczego:

- rodzic w terminie 7 dni 
od ogłoszenia list przyjętych i 
nieprzyjętych może złożyć do 
komisji rekrutacyjnej wniosek o 
uzasadnienie odmowy przyjęcia;

- komisja w terminie 5 dni 
podaje uzasadnienie przyczyn 
odmowy;

- rodzic w terminie 7 dni od 
otrzymania uzasadnienia komisji 
może się odwołać do dyrektora;

- dyrektor w terminie 7 dni 
rozpatruje odwołanie;

- na rozstrzygnięcie dyrektora 
rodzicowi przysługuje skarga do 
sądu administracyjnego.

Dyrektor 
Gminnego Zakładu Oświaty 

w Ozimku 
Dorota Kowalczyk

Spotkanie rozpoczął przewodni­
czący Jerzy Sobota, który przywitał 
wszystkich zgromadzonych, a w 
szczególności Klausa Leschika 
- przewodniczącego Zarządu MiG 
TSKN Ozimek, sołtysa Julitę 
Widera i radnego Marka Elisa.

Na początku zebrania przed­
stawiono w formie multimedialnej 
prezentacji podsumowanie 2013 
roku. Pokazano wszystkie wyda­
rzenia, inwestycje oraz imprezy, ze 
szczególnym wyróżnieniem działal­
ności DFK Stara Schodnia. Całość 
przygotował i redagował M. Widera.

Następnym punktem było odczy­
tanie sprawozdań za miniony rok. J. 
Sobota przedstawił sprawozdanie z 
działalności DFK w 2013 r. oraz plan 
pracy na 2014r., ponadto z wielką 
radością poinformował o dwóch 
nowych członkach.

Skarbnik Bernadeta Gonsior 
odczytała sprawozdanie finansowe 
oraz przedstawiła plany budżetowe

na przyszły rok. Dodała również, że 
znacząca część środków pochodzi z 
projektów realizowanych przez DFK.

Edyta Bronder - przewodni­
cząca Komisji Rewizyjnej odczytała 
sprawozdanie i zawnioskowała, aby 
udzielić zarządowi absolutorium, 
które zostało jednogłośnie przyjęte.

Potem rozpoczęła się dyskusja, 
podczas której zawnioskowano min. 
o zorganizowanie spotkań poświęco­
nych pielęgnowaniu tradycyjnego rę­
kodzieła, zajęć aerobiku lub zumby, 
jak również organizacji regularnych 
wycieczek rowerowych.

Wszystkich zgromadzonych po­
częstowano drobnym poczęstun­
kiem. Przewodniczący na zakoń­
czenie podziękowała wszystkim za 
udział i dobrą współpracę. Ponadto 
podziękował wszystkim wspierają­
cym i zaangażowanym w działalność 
DFK Stara Schodnia.

Jan Niesłony

USUWANI E 

AZBESTU 

z terenu 

GMINY OZIMEK

Gmina Ozimek informuje, że przystępuje do V konkursu na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. W ramach konkursu dofinansowane 
mogą być koszty kwalifikowane niezbędne do osiągnięcia efektu ekologicznego 
obejmujące:

> demontaż;
> zbieranie (wyrobów wcześniej zdemontowanych);
> transport;
> unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.
Dofinansowaniem mogą być objęte te nieruchomości, które zostały ujęte 
w gminnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, dofinansowanie 
nie dotyczy położenia nowego pokrycia dachu lub wykonania nowej 
elewacji budynku.

Wkład właściciela nieruchomości będzie wynosić jedynie do 15% kosztów 
zadania.

Zamiar uczestniczenia w programie należy zgłosić składając wniosek o 
dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Ozimek zadań z zakresu usuwania 
azbestu - wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami dostępny jest na stronie 
internetowej Gminy Ozimek oraz w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku, pokoje 217 i 219, tel. 77-462-28-65 i 77-462-28-64.

Na zgłoszenia oczekujemy do 28 lutego 2014 roku.

Jednocześnie informujemy, że program będzie realizowany po 
pozytywnym rozpatrzeniu naszego wniosku o dotację z WFOŚiGW w Opolu.
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Wycieczka do operetki
Wdniu 18 stycznia uczestnicy projektu „Szkoła pełna pomysłów” wrazzopieku- 

nami wyjechali do Gliwickiego Teatru Muzycznego na spektakl „Baron cygański”.

Operetka składała się z trzech aktów, 
pomiędzy którymi, podczas przerw 
można było zwiedzać teatr lub wypić 
gorącą czekoladę. Stroje aktorów były 
nie do opisania, dekoracja - cudowna, 
tańce - imponujące, a muzyka - pełna 
uczuć.

Historia „Barona cygańskiego” 
opowiada o młodym synu wojewody 
Sandorze Barinkay, który przyjechał z 
rządowym komisarzem Carnarem do 
pewnej wioski, by odzyskać rodowe 
posiadłości. Tam upodobał sobie córkę 
Kalmana Żupana, piękną Arsenę, lecz 
ona go nie chciała. Sandor, zauwa­
żywszy dziewczynę z jej ukochanym, 
przeprowadził się do cyganów i został 
baronem cygańskim. Cała przygoda 
rozkręca się w momencie, kiedy Barinkay 
żeni się z cyganką Saffi, odnajduje zagi­
niony skarb swego zmarłego ojca oraz 
zgłasza się jako ochotnik na wojnę. 
Wszystko kończy się zwycięstwem ar­
mii, do której zapisał się syn wojewody 
oraz pełnym gracji, zapierającym dech 
w piersi walcem .

Po spektaklu aktorzy zostali

nagrodzeni wielką owacją na stojąco. 
Potem zmęczeni, lecz z uśmiechem na 
twarzach, wróciliśmy do domów.

Meggi Szczepaniak

Byliśmy w Gliwicach na „Baronie 
cygańskim”.

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY

„Dziś dla babci słońce mamy i całuski dla dziadziusia. 
Dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia. ”

Dzień Babci i Dzień Dziadka to wyjątkowe święta. Nie zapomnieli o 
tym najmłodsi uczniowie, uczęszczający do klasy „O” w Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Szczedrzyku.

Dzień Babci i Dziadka w PSP Szczedrzyk.

22 stycznia, właśnie z tej okazji, 
przygotowali specjalny repertuar skła­
dający się z wierszy, piosenek oraz 
tańców. Poprzez występ chcieli wyrazić 
swoją miłość, wdzięczność i szacunek 
kochanym babciom i dziadkom oraz 
podziękować za otrzymaną dobroć i 
cierpliwość. Dziadkowie z dumą pa­
trzyli na swoje pociechy oraz gromkimi 
brawami podziękowali im za występy. 
Po części artystycznej dzieci złożyły 
życzenia, wręczając swoim gościom

własnoręcznie wykonane upominki. 
Następnie zaprosiły babcie i dziadków 
na słodki poczęstunek do swojej sali.

Był to wspaniały dzień, pe­
łen wzruszeń, serdeczności, rado­
ści, uśmiechu i wspólnej zabawy. 
Wszyscy spędzili czas w serdecznej 
atmosferze. Za rok znów spotkamy się 
z naszymi dziadkami.

Małgorzata Cichoń

Różnorodność - moje pasje
Nowy rok rozpoczęliśmy mocnym artystycznym akcentem - uroczystym 

otwarciem wystawy twórczości artysty plastyka i pedagoga sztuki Małgorzaty 
Wojdyło pt. „Różnorodność - moje pasje”.

Wernisaż wystawy odbył się 10 
stycznia w Galerii Plastycznej im. 
Krystyny Gryc. Autorka, z urodze­
nia Żywczanka, mieszka i pracuje w 
Strzelcach Opolskich. Jest z wykształ­
cenia rzeźbiarzem, ale rzeźba stanowi 
tylko niewielki wycinek jej twórczości. 
Pani Małgorzata realizuje swoje twórcze 
pasje w różnych technikach malarskich, 
grafice, scenografii, sztuce użytkowej, 
fotografii, a także jako nauczyciel plastyki 
w placówkach edukacyjnych różne­
go szczebla. Artystka jest członkiem 
Związku Polskich Artystów Plastyków- 
Polska Sztuka Użytkowa, Opolskiego 
Towarzystwa Fotograficznego i formacji 
artystycznej Cztery na Cztery.

W komentarzu do twórczości i 
wystawy, artysta plastyk Anna Maria 
Rogowska napisała między innymi: 
„Tytułowe „pasje” i „różnorodność”, to 
bardzo trafne określenia i osobowości i 
twórczości Małgorzaty Wojdyło, gdyż jej 
wielorakie działania artystyczne trudno 
podporządkować jednoznacznemu zdefi­
niowaniu. Wystawa prezentuje zaledwie 
wycinek wielokierunkowej działalności 
twórczej artystki, jednak dla całości ob­
razu wielowątkowych działań niezbędne 
jest poznanie aranżacji dekoratywnych i 
scenograficznych, rzeźby, ornamentyki 
form użytkowych, a także wieloletniej 
działalności pedagogicznej, metod 
kształtowania osobowości twórczych 
dzieci i młodzieży, oraz efektów w postaci 
ich prac plastycznych”. W twórczości 
autorki dominują: rzeźbiarskie widzenie 
formy i przestrzeni, pewne uproszcze­
nia, syntetyka, elementy geometrii, duża 
wrażliwość na światło budujące formę 
i przestrzeń, a zarazem dekoracyjność 
i ornamentyka, których źródła można 
by się dopatrywać w sztuce ludowej.

Na wernisaż przybyli liczni goście: 
przedstawiciele lokalnych władz, instytu­
cji kultury, środowisk twórczych, lokalnej 
prasy, znajomi i przyjaciele autorki oraz 
rodzice uczniów naszej szkoły. Wśród 
gości obecni byli: Joachim Wiesbach 
przewodniczący Rady Miejskiej, Helena 
Gruszka - dyrektor Domu Kultury w 
Ozimku, Małgorzata Sobolewska - czło­
nek zarządu Związku Polskich Artystów 
Plastyków - Polska Sztuka Użytkowa, 
Jolanta Śliżewska - dyrektor Gminnego 
Zespołu Szkół w Ozimku.

Gości i autorkę wystawy powita­
ła uroczyście dyrektor szkoły Beata 
Bogacz-Woźniak. Następnie opiekun 
galerii, Urszula Serafin-Noga przed­
stawiła krótko artystkę i jej twórczość. 
Artystka zebrała gratulacje od władz 
i przedstawicieli kultury. W części ar­
tystycznej wystąpili uczniowie klasy I, 
III oraz zespół kółka artystycznego. 
Zaprezentowali utwory tematycznie 
związane z zimą: w wykonaniu klasy 
pierwszej usłyszeliśmy piosenkę „Był 
pastuszek bosy”, klasy trzeciej „Kochany 
Panie Mikołaju” a kółka artystycznego 
utwory „Zima” i „Maluje Zima”.

Jak zwykle otwarciu wystawy to­
warzyszyła, tematycznie związana z jej

Gratulacje dla artystki.

tytułem, akcja plastyczna z nagrodami. 
Uczestnicy akcji plastycznej „Moje pasje” 
mieli za zadanie odczytać rebus znajdu­
jący się na przygotowanych specjalnie 
kartach, a następnie podzielić się swoimi 
pasjami, przedstawiając je również w 
formie rebusu. Najmłodsi uczestnicy 
mogli przedstawić swoje pasje w for­
mie rysunków. Powstało bardzo wiele 
ciekawych prac. Najciekawsze prace, 
w dwóch grupach wiekowych I-III oraz 
IV-VI, wybrała komisja złożona z arty­
stów plastyków, w tym autorki wystawy. 
Pozostałe nagrody rozlosowano wśród 
uczestników akcji. Sponsorami nagród 
byli: autorka wystawy- ręcznie malowane 
szkło oraz Rada Rodziców- drobne ak­
cesoria plastyczne. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali w prezencie nasz „Szkolny 
Kalendarz” na 2014 rok. Po zakończeniu 
części oficjalnej, goście oraz uczniowie 
zostali poczęstowani ciastem i napojami. 
Za przygotowanie wernisażu i ekspozy­
cji odpowiadały U. Serafin-Noga i M. 
Rudolf. Część artystyczną przygotowali 
uczniowie pod kierunkiem J. Dziumak 
M. Rudolf i U. Serafin-Noga. Pani 
Małgorzata Rudolf kolejny raz pomagała 
przy przeprowadzeniu akcji plastycznej.

Obecna wystawa jest drugą, prezen­
towaną w naszej galerii plastycznej w 
tym roku szkolnym. Od końca września 
do grudnia mogliśmy podziwiać prace 
uczestników zajęć plastycznych „Żyj 
kolorowo warsztaty plastyczne”, realizo­
wanych w ramach projektu UE „Szkoła 
Pełna Pomysłów”. Na wystawie pt. 
„Panorama mojej miejscowości” znalazły 
się wielkoformatowe prace zespołowe z 
panoramą Szczedrzyka oraz prace pt. 
„Pejzaż rodzinny”, powstałe podczas 
ostatniego wernisażu w ubiegłym roku 
szkolnym.

Zapraszamy do oglądania wystawy 
„Różnorodność - moje pasje” w godzi­
nach pracy szkoły. Wystawa będzie 
dostępna do połowy marca.

USN, MR

s
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Pani Barbarze Wojczyk 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

MATKI
składają

Burmistrz Ozimka oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Za modlitwę, wyrazy współczucia 
i udział w pogrzebie naszego Brata 

śp. Jerzego BULA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Marcinowi Ogioldzie, krewnym, znajomym, strażakom 
OSP Szczedrzyk i delegacji KS Szczedrzyk 

składają 
siostry i brat z rodzinami

Pani Annie Materak
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają 

Burmistrz Ozimka oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Mc3-KO
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne) 
O AutO-klimatyZaCja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) Antoniów

o Naprawa instalacji elektrycznej ul. Brzozowa 18
o Naprawa alternatorów, rozruszników Tel. 693 735 232

AUTO CZĘŚCI - Sklep Motoryzacyjny
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 Tel. 530 700 822

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00- 13.00

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Panu Piotrowi Walaszczykowi 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA
składa

Dyrekcja i pracownicy Szpitala Św. Rocha w Ozimku

-----USŁUGI HYDRAULICZNE------
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399 

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

Rozliczanie PIT-ów. Tel. 697 777 825

Radca Prawny Gabriela Sklorz z przyjemnością zawiadamia o otwarciu swojego biura pod nazwą:

Kancelaria Radcy Prawnego 
Gabriela Sklorz 

ul. Krzywa 9, 46 - 040 Ozimek 
Tel. 77 46 10 067, kom. 603 431 877 

E-mail kancelaria.sklorz@gmail. com

Godziny otwarcia: pn.- pt. - 9.00 do 17.00, pierwsza sobota każdego miesiąca - godz. 8.00 do 11.00

Kancelaria oferuje pomoc dla firm i klientów indywidualnych w ramach stałej obsługi 
lub zleceń jednorazowych, m.in, z zakresu szeroko pojętego prawa:

• prawa cywilnego • prawa pracy • prawa ubezpieczeń społecznych • prawa rodzinnego
• prawa gospodarczego • prawa upadłościowego • prawa zamówień publicznych

• prawa własności przemysłowej • prawa administracyjnego • prawa przewozowego
• windykacji należności

Obsługa jest wykonywana w języku polskim i niemieckim.
Istnieje również możliwość zasięgnięcia porady prawnej online, bez wychodzenia z domu.

Celem uzyskania bliższych informacji zapraszam na stronę internetową: www.sklorz.opole.pl

http://www.sklorz.opole.pl
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= ZAPROPONUJ SWOJĄ CENĘ =
Syndyk masy upadłości PSS “SPOŁEM” z siedzibą w Ozimku, 

ulica Wyzwolenia 12a zaprasza do podjęcia rokowań w celu 
sprzedaży nieruchomości należących do upadłego:

a) PIEKARNI - tj. nieruchomości gruntowej położonej w Ozimku, 
przy ul. Wyzwolenia 58, składającej się z działek gruntu nr 231/4, 
231/5, ujawnionych w KW nr OP10/00000991/8 - stanowiących:
- teren zabudowany budynkiem produkcyjnym (piekarnia) i 
magazynowym - działka nr 231/4 o pow. 0,2948 ha, droga - działka 
nr 231/5 o pow. 0,0305 ha.

Zapytania i oferty można składać na adres upadłego lub 
elektronicznie na adres: syndyk@dariuszchudy.pl.

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie na temat:
- nieruchomości - tel. 0 510 335 392,
- na temat zasad sprzedaży, syndyk - tel. 0 501 367 355.

OPOLSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
“PRZYSZŁOŚĆ” W OPOLU

Administracja Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 

posiada do wynajęcia

lokal użytkowy usytuowany w pawilonie handlowym przy ul. Ostapa 
Dłuskiego 17 w Ozimku, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
produkcyjno-usługowo-handlowej. Pomieszczenie o łącznej powierzchni 
64,50 m2 znajduje się na parterze.
Wszelkie informacje na temat lokalu użytkowego można uzyskać 
w siedzibie Administracji Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 
w godz. 730 -1530 lub pod numerem telefonu 77/402 65 03, 402 65 04.

Zatrudnimy Spawacza Konstrukcji Stalowych 
(2 miejsca pracy) 

Wymagane:
- aktualne świadectwo spawania metodą MAG
- minimum 5 lat pracy w zawodzie spawacza

Kolonowskie, tel.: 775432571

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plUSŁUGI

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIAZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

Czynny: pn.-pt. 10. -17.SJ , sobota 9.i -12.03
zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

NOWOŚĆ 
moskitiery 

90zł m2

Oferujemy sprzedaż i montaż:
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram tel./fax: 774026750

kom. 501717805
mail: fhuszalek@tlen.pl
adres: Galeria Venus

Bezpłatny pomiar i wycena

ti^/lLPO/W
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY
Zakład Kamieniarski

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 77 465 11 92 
kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

mailto:syndyk@dariuszchudy.pl
http://www.dariuszskowron.pl
mailto:fhuszalek@tlen.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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Firma świadczy usługi:
• koparkami o różnych gabarytach

wykopy pod budynki
(prace z użyciem minikoparki) 
odwodnienia i drenaże, rowy 
wyburzenia i rozbiórki

- układanie kostki brukowej
Te cVR0GbmgTF^sPQRT£<a»j^V yYTJB—

_ -- - J-M

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20 

tel. 606 699 216

Mechanika pojazdowa
Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec,
ul. Kwiatowa 8

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

-^^fealorJdl^RsówWyKoto^^ati 
m J BRatr^cja^MENDEI^I

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Sport-GentrumSp. zo.o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D/dawny OSiR/

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Grodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

■ SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

MEBLE 
NA 

WYMIAR U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek, Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

e-mail: meble. dudzic@gmail. com http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
http://mebledudzic.pl
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PiERonczyc
ZAKŁAD ŚLUSARSKtr^f >>

Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

RAMZES
oferuje:

- lawety
- dłużyce
- towarowe do 3,5 t

KRASIEJÓW
UL. CEG1ELN1ANA 35

TEL. 669 515 413

Wykon ujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

Usługi Stolarskie 
Ireneusz Kołodziejczyk 

MEBLE KUCHENNE

IR-KD
MEBLE

Krzyżowa Dolina, ul. Polna 26.
Tel. 604 598 879, 774216746, e-mail: meble.irko@vp.pl 

www.facebook.com/Usługi-Stolarskie-Ireneusz-Kołodziejczyk

Zatrudnię stolarza meblowego

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

gru^ "arn/K"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00-13.00

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
mailto:meble.irko@vp.pl
http://www.facebook.com/Us%25c5%2582ugi-Stolarskie-Ireneusz-Ko%25c5%2582odziejczyk
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śląskich 1

Rachunek za 0,00 zł
dla osób małoletnich, uczących się i studentów

- 0,00 zł za prowadzenie rachunku
- 0,00 zł za korzystanie z karty płatniczej 
-0,00 zł za korzystanie z internetu

Informacja: tel. 77 4651-309, 77, 4651-307

ELEKTRO EKSPERT
TELEWIZORY

ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!

To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 
sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
ZAPRASZAMY

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki.

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

CENY PROMOCYJNE PILAREK
JUŻ OD 699,-ZŁ
RATY 0 % cr£dit agricole

//BB
BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com. P'

Muzyka NON STOP
GRAJĄ NAJLEPSZE ZESPOŁY:

Sherwood

Muzykanta
w Gościńcu Jaguś 

3 Marca 2014
Najlepsza impreza roku

Najlepsze jedzenie

Zapraszamy MT3 
na facebook £ |jl

Wo

Staniszcze Wielkie 
ul. Kościelna 2

tel. 601 245 364
664 737 433

FIAT
GROUP

Kolizja? Stłuczka?
nie rozpaczaj - specjaliści radzą!

Holowanie* i auto zastępcze dla poszkodowanego GRATIS

©
©
©
©
©
©
©

• do 100 km 
Nie zgadzaj się na naprawę w nieautoryzowanym warsztacie

Wykonanie usługi przez Autoryzowany Serwis pozwoli Ci utrzymać gwarancję na samochód

Nie zgadzaj się na wypłatę gotówki według wyceny ubezpieczyciela

Autoryzowany Serwis rzetelnie wyceni koszt naprawy Twojego samochodu w oparciu 
o oryginalne części zamienne najwyższej jakości

Profesjonaliści w Autoryzowanym Serwisie załatwią wTwoim imieniu formalności 
z ubezpieczycielem gwarantując wysoką jakość usług

Autoryzowany Serwis zawsze profesjonalnie dokona naprawy, udzielając gwarancji 
na wykonaną usługę

Autoryzowany Serwis zadba o Twoje bezpieczeństwo i doradzi jak prawidłowo 
eksploatować samochód

"KARTEL"
Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 
tel. 77/ 465 37 60,465 44 96, 603 389 522 
kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl SERVICE

Promocja na instalacje LPG
2.100,-zł

http://www.bronek.com
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
tel. 77 417 10 33

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426
www.betoniarniablyszcz.pl

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp. NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNAWarsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:
• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
. CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA 
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
. ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
•NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00

SYSTEM i
RATALNY

dopasowany do Twoich 1 
potrzeb

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Rabatu Ty Z.

iutoi ■ Tlą

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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tel. 77

FIRMA HANDLOWA

*

‘■Roiło
Poleca po przystępnych cenach: 

węgiel, miał węglowy 
flotokoncentrat 
groszek EKO 
pasze, premiksy 
koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano” 
odzież i obuwie robocze 
nasiona ogrodnicze 
tanie znicze i wkłady

*
*

*

*
*
*
*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Okna energooszczędne:
Żaluzje
■ Moskitiery

drewniane i PCV
Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

DAIMIELGARA GE
WYMIANA OLEJU

Q1 ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA,
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, dostawcze, ciężarowe)

BflR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Ml
Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

J

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Wyprzedaż starych kolekcji paneli: - 60%

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 17.00, sob. 8.00 -13.00

KdRZENIEC

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

DREW-PLfiST" ■
OKNA PCV - ALU - DREWNO <!

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

y

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe.......................................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe................................................................ 1,50 zł/cnf
- kondolencje, podziękowania................................................ 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VA T.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
Skład komputerowy: UGiM Ozimek ^“^^^eńnieodpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


RrkadiR
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz

- sufity podwieszane - ściany działowe

■ malowanie-tapetowanie

- gładzie

- tynki ozdobne

- płytki

- panele podłogowe i ścienne

- kompleksowe remonty łazienek

- tarasy drewniane

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż - Montaż

- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

• rolety zewnętrzne

-rolety dzień/noc

- moskitiery ramkowe

- parapety

Cieplej nie będzie Prowadzimy serwis wszystkich 

oj wmk marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 42196 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl www.czyrnia.pl

MAbA POLIGRAFIA
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• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza I ". |
• Tablice rejestracyjne, podziękowaniami

Wnioskowana 
kwota pożyczki

okres trwania
pożyczki

wysokość 
raty

3 000 zł 24 146,90 zł
5 000 zł 36 175,81 zł

10 000 zł 48 283,46 zł
15 000 zł 60 364,86 zł
20 000 zł 60 486,47 zł
30 000 zł 60 729,71 zł

■ ... *»*>

• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Rzeczywista stopa oprocentowania pożyczki gotówkowej, spłaconej w 12 równych ra­
tach miesięcznych, której całkowita kwota wynosi 3000 zł, obejmuje wartość prowizji w wysokości 
0%, tj 0 zł, z uwzględnieniem oprocentowania nominalnego 16% i opłaty przygotowawczej w wyso­
kości 34zł, wynosi 19,79 %. Miesięczna rata pożyczki wynosi 272,21 zł, a całkowita kwota do zapłaty 
przez konsumenta, zawierająca łączną kwotę odsetek 266,52 wynosi 3300, 52 zł. Informacje zostały 
podane na podstawie reprezentatywnego przykładu określonego w dniu 13.08.2013. Decyzja kredy­
towa uzależniona jest od wyniku badania zdolności kredytowej.

SKLEP “TERKA”}
——■■■■ Rok założenia 1983  ———

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25

ne©

DO6IERZ 
AKCESOMA

Promocja obowiązuje od 19.02 do 04.03

PRALKA BOSCH WAB 20063 PL

BOSCH

Program szybki 30 min

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA 
Tynki i farby firm:

ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne
Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 

stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 
Zamki, okucia, galanteria metalowa 

Dorabianie kluczy domowych 
Panele, listwy, okleiny

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy: pn.- pt. 8.30 -17.30, soboty 8.30 -13.30 . Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia y

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl
http://www.czyrnia.pl

